



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Rio do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00003/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	Unidade	8	R\$ 9,1400	R\$ 73,1200
Marca: STARHOUSE					
Fabricante: STARHOUSE					
Modelo / Versão: LATA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abridor de lata inox, longa durabilidade, cabo em aço inox satinado com preenchimento interno que fornece ao utensílio um perfeito equilíbrio, com furo passante para pendurar o utensílio. Produto com design moderno, alta qualidade e fácil manuseio. Pode ir à máquina de lavar louças. Dimensões produto (compr. X larg. X alt.): 263x47x50 mm, peso líquido: 0,264 kg, peso bruto: 0,27 kg.					
11	AÇUCAREIRO	UNIDADE	15	R\$ 29,8000	R\$ 447,0000
Marca: ARTINOX					
Fabricante: ARTINOX					
Modelo / Versão: 404					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açucareiro, material aço inoxidável, capacidade 330, características adicionais com colher.					
28	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 45,1400	R\$ 90,2800
Marca: KE HOME					
Fabricante: KE HOME					
Modelo / Versão: REDONDO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aro cortador de pastel redondo liso em aço inox, diâmetro: 15 cm, altura 15 cm, acabamento nas extremidades					
33	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	40	R\$ 94,8800	R\$ 3.795,2000
Marca: ALUMINIOS ABC					
Fabricante: ALUMINIOS ABC					
Modelo / Versão: 1620					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira retangular, em alumínio revestido com material antiaderente, medindo 26x12x6 cm, espessura mínima da chapa 1mm					
45	BACIA	UNIDADE	3	R\$ 57,4900	R\$ 172,4700
Marca: ALUMINIOS ABC					
Fabricante: ALUMINIOS ABC					
Modelo / Versão: 1120					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia - material alumínio diâmetro 70					
47	BACIA	UNIDADE	3	R\$ 57,4900	R\$ 172,4700
Marca: ALUMINIOS ABC					
Fabricante: ALUMINIOS ABC					
Modelo / Versão: 1007					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia - material alumínio diâmetro 50					
62	BALDE	UNIDADE	30	R\$ 45,7600	R\$ 1.372,8000
Marca: ALUMINIOS ABC					
Fabricante: ALUMINIOS ABC					
Modelo / Versão: 2993					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde de alumínio, 15 l					
119	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	10	R\$ 78,0400	R\$ 780,4000
Marca: kehome					
Fabricante: KE HOME					
Modelo / Versão: 20CM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bowl inox pequeno - recipiente ou baixela em inox para mistura com tampa plástica (bowl) - medidas ø 20 cm / 2,0 l com espessura de 0,6mm					
122	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 167,9900	R\$ 335,9800
Marca: ALUMINIOS ABC					
Fabricante: ALUMINIOS ABC					
Modelo / Versão: 6187					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM MADEIRA, DIÂMETRO DE 30CM E ALTURA 14CM, COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 9,7 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM Nº 30

127 CAFÉ PACOTE 500,00 G 220 R\$ 9,1400 R\$ 2.010,8000

Marca: ODEBRECHT

Fabricante: ODEBRECHT

Modelo / Versão: GOLDEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café torrado e moído grão beneficiado do fruto maduro de espécies do gênero coffea, submetido a tratamento térmico até atingir o ponto de torra tradicional, sendo posteriormente submetido ao processo de moagem. Com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, que atenda a resolução - rdc 175 de 08/07/2003 (anvisa), composição comprovada por laudo emitido no exercício de 2014 ou 2015 por laboratório credenciado pela rede brasileira de laboratórios analíticos de saúde (habilitados para realizar ensaios em produtos sujeitos à anvisa). De bebida dura a mole com o ponto de torra de média a médio-escura (55-65 pontos disco agrtron). Rendimento mínimo esperado de 6,25 litros de café pronto para cada pacote de 500 g. Sem glúten. Aspecto de pó homogêneo fino, cor castanho; sabor e odor próprios, grãos selecionados, com predominância do tipo arábica. Embalagem primária: embalagem contendo 500g, com dupla proteção, sendo a embalagem interna em alto vácuo. Embalagem secundária: de papelão reforçado. Fabricação no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega

187 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 1 R\$ R\$ 71,8900
SERVIR ALIMENTOS 71,8900

Marca: ALUMINIOS ABC

Fabricante: ALUMINIOS ABC

Modelo / Versão: 5531

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaleira de alumínio com cabo de baquelite, capacidade de 5 litros

213 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 96 R\$ 8,9300 R\$ 857,2800
SERVIR ALIMENTOS

Marca: GOURMET MIX

Fabricante: GOURMET MIX

Modelo / Versão: victoria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de sobremesa em aço inox aisi 430, com espessura mínima de 1,7 mm, comprimento mínimo de 16 cm, primeira linha

214 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 150 R\$ 8,8900 R\$ 1.333,5000
SERVIR ALIMENTOS

Marca: GOURMET MIX

Fabricante: g

Modelo / Versão: victoria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de sopa de mesa, peça única totalmente em inox. Medidas: 18 de comprimento; 2,5 mm de espessura. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças

274 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 50 R\$ R\$ 650,0000
SERVIR ALIMENTOS 13,0000

Marca: KE HOME

Fabricante: KE HOME

Modelo / Versão: manual

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCASCADOR E BOLEADOR, LÂMINA EM AÇO INOX, PARA DESCASCAR LEGUMES, 7 X 19 X 4 CM (COMPR X LARG X ALT

276 SABONETEIRA UNIDADE 20 R\$ R\$ 486,2000
24,3100

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo / Versão: 13380

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser manual para sabonete líquido com reservatório para reabastecer, sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação. Capacidade 800 ml. Com garantia de 6 meses.

277 SABONETEIRA UNIDADE 15 R\$ R\$ 823,3500
54,8900

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo / Versão: 13378

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para papel toalha interfolhas 2 e 3 dobras com reservatório para reabastecer com sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor transparente para facilitar a visibilidade do papel toalha, saída folha por folha para evitar desperdício. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação

295 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 9 R\$ R\$ 175,5900
SERVIR ALIMENTOS 19,5100

Marca: polo

Fabricante: polo

Modelo / Versão: 23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de silicone culinária tipo pão duro. Antiaderente, cabo em acrílico. Comprimento de 23 cm

374 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA UNIDADE 3 R\$ R\$ 58,8000
19,6000

Marca: TERMOLAR

Fabricante: TERMOLAR

Modelo / Versão: PERSONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TERMICA - CAPACIDADE DE 1L, RESISTENTE A IMPACTOS E QUEDAS, COM BOCA LARGA.

402 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA UNIDADE 91 R\$ R\$ 1.344,0700
14,7700

Marca: Plasvale

Fabricante: Plasvale

Modelo / Versão: 2L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA EM PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, COM CABO, BICO E TAMPA, TRANSPARENTE. CAPACIDADE 2 LITROS.

447 RAIZ - ALIMENTO Unidade 5 R\$ R\$ 585,0000
117,0000

Marca: KEHOME
Fabricante: KEHOME
Modelo / Versão: MANUAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANDOLIN MULTIFUNCIONAL PARA CORTE DE LEGUMES EM INOX OU ALUMINIO´
484 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 5 R\$ R\$ 807,5000
SERVIR ALIMENTOS 161,5000

Marca: VITALEX
Fabricante: VITALEX
Modelo / Versão: 8MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAVALHA PARA CORTADOR DE LEGUMES (FÊMEA) Nº 08
485 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 5 R\$ R\$ 807,5000
SERVIR ALIMENTOS 161,5000

Marca: VITALEX
Fabricante: VITALEX
Modelo / Versão: 10MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAVALHA PARA CORTADOR DE LEGUMES (FÊMEA) Nº 10
486 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 5 R\$ R\$ 807,5000
SERVIR ALIMENTOS 161,5000

Marca: VITALEX
Fabricante: VITALEX
Modelo / Versão: 8MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAVALHA PARA CORTADOR DE LEGUMES (MACHO) Nº 08
487 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 5 R\$ R\$ 807,5000
SERVIR ALIMENTOS 161,5000

Marca: VITALEX
Fabricante: VITALEX
Modelo / Versão: 10MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAVALHA PARA CORTADOR DE LEGUMES (MACHO), Nº 10
493 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E jogo 3 R\$ R\$ 203,9700
SERVIR ALIMENTOS 67,9900

Marca: KEHOME
Fabricante: KE HOME
Modelo / Versão: 6PC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ORGANIZADOR DE TEMPEROS, JOGO COM 6 PEÇAS EM AÇO INOX, TAMPA MAGNÉTICA.
497 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 8 R\$ R\$ 1.295,1200
161,8900

Marca: PRONYL
Fabricante: PRONYL
Modelo / Versão: 70CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ DE CALDEIRÃO- ALTA TEMPERATURA COM CABO DE INOX / TEFLON - PRONYL (1,5X6X70CM)´
507 PORTA PARA DIVISÓRIA UNIDADE 5 R\$ R\$ 974,4500
194,8900

Marca: ALUMINIOS ABC
Fabricante: ALUMINIOS ABC
Modelo / Versão: 38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 38- PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALTURA 18 CM, DIÂMETRO 38 CM, CAPACIDADE 20,4L
508 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 4 R\$ R\$ 779,1600
194,7900

Marca: ALUMINIOS ABC
Fabricante: ALUMINIOS ABC
Modelo / Versão: 50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 50 - PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALTURA 21CM, DIÂMETRO 50CM, CAPACIDADE 41,2L
510 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 4 R\$ R\$ 519,9600
129,9900

Marca: ALUMINIOS ABC
Fabricante: ALUMINIOS ABC
Modelo / Versão: 28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela caçarola em alumínio, acompanha tampa compatível em alumínio. 2 cabos em alumínio. Altura: 13,5 Cm; Diâmetro: 28 Cm; Espessura: 2 mm. Capacidade 8,3L
543 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 8 R\$ R\$ 1.520,5600
SERVIR ALIMENTOS 190,0700

Marca: vitlex
Fabricante: VITALEX
Modelo / Versão: manual
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, CORPO ALUMÍNIO FUNDIDO, MACHO POLIPROPILENO, COM LAMINAS DE CORTE EM AÇO INOX 304, LAMINADO A FRIO E COM REVESTIMENTO ZINCADO, CORTE DE 10MM, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, PÉS E COLUNAS TUBO DE AÇO 5/8.
576 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 9 R\$ R\$ 146,7000
SERVIR ALIMENTOS 16,3000

Marca: VIEL
Fabricante: VIEL
Modelo / Versão: TV
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA GUARDANAPO DE PAPEL EM INOX AISI 430 POLIDO, MODELO COMERCIAL, DE MESA, EM PÉ, RETANGULAR.
697 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 12 R\$ R\$ 155,8800
12,9900

Marca: oxford
Fabricante: oxford

Modelo / Versão: GOURMET pro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES, PORCELANA, COR BRANCA, 50 ML

Total do Fornecedor: R\$
24.462,0000

02.642.492/0001-44 - SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
372 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	400	R\$ 19,6000	R\$ 7.840,0000

Marca: MALUGER

Fabricante: MALUGER

Modelo / Versão: MALUGER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA PLÁSTICA IDEAL PARA ARMAZENAR SUÇO, COM TAMPA LACRE DE SEGURANÇA, BOA VEDAÇÃO, FEITO COM MATERIAL PET VIRGEM, CAPACIDADE 300 ML. COR LEITOSA. DIÂMETRO DO BOCAL: 44 MM. DIÂMETRO DO FRASCO: 52,25MM. ALTURA SEM TAMPA: 162,14MM

522 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	rolô	94	R\$ 81,8700	R\$ 7.695,7800
--	------	----	-------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO MULTIUSO, COR BRANCA, ROLO 300 METROS, 600 PANOS, PICOTA A CADA 50 CM. SEM FRAGRÂNCIA.

685 RAIZ - ALIMENTO	peça	7605	R\$ 7,9900	R\$ 60.763,9500
---------------------	------	------	------------	-----------------

Marca: TRIPA

Fabricante: TRIPA

Modelo / Versão: TRIPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIPA SINTÉTICA TUBULAR PARA SALAME TIPO FIBRAM. CALIBRE 50 MM. APRESENTAÇÃO: PEÇAS MONTADAS, GRAMPEADAS EM UM LADO COM GRAMPO DE ALUMÍNIO E BARBANTE EM FORMA DE ALÇA. COMPRIMENTO DE 50 CM POR PEÇA.

Total do Fornecedor: R\$
76.299,7300

03.523.498/0001-65 - ODILA GRANDO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 AÇUCAREIRO	Pacote 500gr	374	R\$ 9,0000	R\$ 3.366,0000

Marca: Apti

Fabricante: Apti

Modelo / Versão: Açúcar baunilha 500 gr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR DE BAUNILHA CONTENDO AÇÚCAR E FAVA DE BAUNILHA PACOTES COM 500GR. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE

85 RAIZ - ALIMENTO	Pacote 1kg	140	R\$ 14,4800	R\$ 2.027,2000
--------------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: Delifoods

Fabricante: Delifoods

Modelo / Versão: Batata desidratada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS. PACOTE DE 1 KG, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO (NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.

166 CARVÃO VEGETAL	Saco 4kg	3005	R\$ 14,9000	R\$ 44.774,5000
--------------------	----------	------	-------------	-----------------

Marca: Rei da brasa

Fabricante: Rei da brasa

Modelo / Versão: Carvão sc 4 kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARVÃO DE ACÁCIA NEGRA, SACOS COM 4 KG.

266 CARNE IN NATURA	kg	300	R\$ 8,4000	R\$ 2.520,0000
---------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: Daniele

Fabricante: Daniele

Modelo / Versão: coxinha da asa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coxinha da asa de frango congelada. Pacote de 1 kg, acondicionado em caixa de papelão limpa e íntegra. Transportado de acordo com normas da vigilância sanitária veículo frigoríficos. Entrega mensal

280 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	2240	R\$ 20,7000	R\$ 46.368,0000
---------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: Luisalvense

Fabricante: Luisalvense

Modelo / Versão: Doce de frutas 2 kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE DE FRUTAS EM PASTA CREMOSO NOS SABORES: UVA, FIGO, MORANGO, GOIABA, BANANA, PÊSSEGO. BALDE COM 2 KG CADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.

282 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	160	R\$ 6,5900	R\$ 1.054,4000
---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Selecta

Fabricante: Selecta

Modelo / Versão: Emulsificante 200 g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE (EMUSTAB), EMBALAGEM CONTENDO 200 G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.

358 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	Pacote	7	R\$ 50,8000	R\$ 355,6000
--	--------	---	-------------	--------------

Marca: Central

Fabricante: Central

Modelo / Versão: Fprma de papel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Forma de papel kraft para panetone de 500g. Pacote com 100 unidades.

418 LEITE IN - NATURA	litro	1000	R\$ 2,8500	R\$ 2.850,0000
-----------------------	-------	------	------------	----------------

Marca: Languiru

Fabricante: languiru

Modelo / Versão: Leite integral cx 1 lt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite integral caixa tetrapak, UHT, caixa de 1 litro.

461 RAIZ - ALIMENTO	Unidade	610	R\$	R\$ 6.344,0000
				10,4000

Marca: No tacho

Fabricante: No tacho

Modelo / Versão: Melado de cana 500 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MELADO DE CANA (POTE COM 500 G, LACRADO), CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.

586 RECIPIENTE ALIMENTOS	pacote	70	R\$ 5,1500	R\$ 360,5000
--------------------------	--------	----	------------	--------------

Marca: Total plast

Fabricante: total plast

Modelo / Versão: Prato 26 cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato plástico descartável branco 26 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.

678 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	100	R\$	R\$ 2.425,0000
				24,2500

Marca: Toscano

Fabricante: toscano

Modelo / Versão: Tomate seco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMATE SECO EM CONSERVA. EMBALAGEM DE VIDRO, PESO DRENADO 100G, COM DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.

689 UVA PASSA	kg	80	R\$	R\$ 1.152,0000
				14,4000

Marca: Uniagro

Fabricante: Uniagro

Modelo / Versão: Uva passa preta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : UVA PASSA PRETA. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE

692 VINAGRE	UNIDADE	240	R\$ 2,1600	R\$ 518,4000
-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Koller

Fabricante: Koller

Modelo / Versão: Vinagre 750 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE DE MAÇÃ, composto por fermentado acético de maçã e conservador INS 224; com aspecto límpido, de cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem primária: frasco plástico de 750 ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado, contendo data de fabricação na entrega não superior a 30 dias

Total do Fornecedor: **R\$ 114.115,6000**

03.851.944/0002-41 - ECOPLAST COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
428 LIXEIRA	Unidade	100	R\$ 41,0600	R\$ 4.106,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, 15 litros com tampa rígida para abertura e pedal resistente, reforçado e com acionamento rígido quadrada. Branca.

Total do Fornecedor: **R\$ 4.106,0000**

05.836.559/0001-70 - ANA LUIZA SOUZA KLEIN

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
608 POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO	rolo	132	R\$ 16,3500	R\$ 2.158,2000

Marca: sz

Fabricante: neplast

Modelo / Versão: picote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico em bobina picotada tipo roll bag. Confeccionada em plástico virgem, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Com capacidade para aproximadamente de 2 kg com espessura do plástico no mínimo de 4 micras. Rolo com mínimo 500 unidades. Alp 25x25x35 cm (a=altura, l=largura, p=profundidade). Solda no fundo. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante.

609 POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO	rolo	176	R\$ 16,4100	R\$ 2.888,1600
---------------------------------------	------	-----	-------------	----------------

Marca: sz

Fabricante: neplast

Modelo / Versão: picote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico em bobina picotada tipo roll bag. Confeccionada em plástico virgem, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Com capacidade para aproximadamente de 3 kg com espessura do plástico no mínimo de 4 micras. Rolo com mínimo 500 unidades. Alp 30x30x40 cm (a=altura, l=largura, p=profundidade). Solda no fundo. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante.

612 POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO	pacote	420	R\$ 16,5000	R\$ 6.930,0000
---------------------------------------	--------	-----	-------------	----------------

Marca: sz

Fabricante: neplast

Modelo / Versão: amostras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para amostra de alimentos quentes e frios; resistente, esterilizado; transparente; lacrado; com tarja branca para identificação; medindo aproximadamente 20 cm largura x 35 cm comprimento; espessura aproximada de 0,06 mm; para 500 gramas. Pacote com 100 unidades

613 POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO	bobina	85	R\$ 16,7000	R\$ 1.419,5000
---------------------------------------	--------	----	-------------	----------------

Marca: sz

Fabricante: neplast

Modelo / Versão: picote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico picotado (bobina) para alimentos, em polietileno, transparente, com capacidade 5 litros, boca aberta, fáceis de separar e abrir, produzidos a partir de 100% material virgem, próprio para armazenamento de alimentos, bobina com 500 unidades.

615 POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO	UNIDADE	80	R\$ 16,5000	R\$ 1.320,0000
---------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: sz

Fabricante: neplast

Modelo / Versão: reforçado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente, resistente, reforçado, 15 micras, virgem, não reciclado, capacidade aproximada 100 litros. embalagem com 100 unidades.

616 POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO	pacote	85	R\$ 16,7100	R\$ 1.420,3500
---------------------------------------	--------	----	-------------	----------------

Marca: sz

Fabricante: neplast

Modelo / Versão: 30 l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco reforçado de 30 litros para alimentos. Especificação: saco plástico, 100% material virgem, transparente, não reciclado, de alta resistência, atóxico, próprio para armazenamento de alimentos, com capacidade para 30 litros, medidas aproximadas 50 x 80 cm. Pacote com 100 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 16.136,2100

08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
677 TOALHA MESA	UNIDADE	20	R\$ 77,0500	R\$ 1.541,0000

Marca: cortilester

Fabricante: cortilester

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de mesa, material renda, formato retangular, comprimento 2,40, largura 1,80, cor branca

Total do Fornecedor: R\$ 1.541,0000

08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
76 BANDEJA	UNIDADE	6	R\$ 48,6900	R\$ 292,1400

Marca: ke

Fabricante: ke

Modelo / Versão: 3101-33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA REDONDA - 30 CM EM INOX

80 BANDEJA	UNIDADE	26	R\$ 37,8400	R\$ 983,8400
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KE HOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: 3101-4535

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA RETANGULAR EM INOX - 48 X 32 CM

211 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	59	R\$ 5,9400	R\$ 350,4600
--	---------	----	------------	--------------

Marca: MARCAMIX

Fabricante: MARCAMIX

Modelo / Versão: gx4010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE MESA EM INOX AISI 430, COM ESPESSURA MÍNIMA DA LAMINA 1,7MM, ESPESSURA MÍNIMA CABO 2MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA

260 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	120	R\$ 12,2400	R\$ 1.468,8000
--------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo / Versão: 2010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPOS TIPO DURALEX CAPACIDADE 200ML

316 FACA	UNIDADE	1337	R\$ 5,9900	R\$ 8.008,6300
----------	---------	------	------------	----------------

Marca: MARCAMIX

Fabricante: MARCAMIX

Modelo / Versão: gx4030

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE MESA DE SERRA E PONTA. PEÇA ÚNICA TOTALMENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS: 21 CM DE COMPRIMENTO; 7 CM DE SERRA; 2 CN DE LARGURA (SERRA); 3MM DE ESPESSURA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.

Total do Fornecedor: R\$ 11.103,8700

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
130 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	160	R\$ 65,6400	R\$ 10.502,4000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: 61L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caixa plástica fechada (monobloco), com capacidade entre 45 e 50 litros, em polipropileno, com dimensões aproximadas de 240mm de altura, 400mm de largura e 600mm de comprimento, com tampa, nas cores branco, azul e preto (40 unidades de cada), com tampa"

Total do Fornecedor: R\$ 10.502,4000

09.158.824/0001-69 - LEONDENIS DE OLIVEIRA ALHOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 ALHO EM PASTA Marca: Deleon Fabricante: LEONDENIS DE OLIVEIRA ALHOS Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO EM PASTA COM SAL, BALDE PLÁSTICO DE 1 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.	Balde 1kg	1670	R\$ 7,0000	R\$ 11.690,0000
20 RAIZ - ALIMENTO Marca: Deleon Fabricante: LEONDENIS DE OLIVEIRA ALHOS Modelo / Versão: triturado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALHO TRITURADO SEM SAL. EMBALAGEM DE 1KG COM DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE. SEM CONSERVANTES.	Kg	201	R\$ 7,0000	R\$ 1.407,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 13.097,0000

09.270.454/0001-57 - SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 FRUTA EM CALDA Marca: Maestria Fabricante: Maestria Modelo / Versão: Lata 400 g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abacaxi rodela em calda, lata com peso líquido de 820g e drenado de 400 g. Embalagem íntegra. Composição: abacaxi, água e açúcar. Sem glúten. Com data de fabricação na entrega não superior a 30 dias e prazo de validade impressos na lata.	Lata 400g	926	R\$ 5,9000	R\$ 5.463,4000
26 RAIZ - ALIMENTO Marca: Dori Fabricante: Dori Modelo / Versão: Pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amendoim torrado amendoim torrado, tipo salgado, descascado, produzido com grãos selecionados, são, isentos de sujidades, para alimentação pessoal. Deve ter cor, sabor e aroma característicos. Embalagem: pacote individual com 150 g, conteúdo informação nutricional e fabricação. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marcas de referência: yoki, dori dr. Oetker, elmachips e noroeste	Pacote 150gr	1040	R\$ 7,8000	R\$ 8.112,0000
27 RAIZ - ALIMENTO Marca: Lorenz Fabricante: Loremil Modelo / Versão: Quilograma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido de milho, tipo maisena, em embalagens de 1kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	pacote 1kg	2540	R\$ 3,1500	R\$ 8.001,0000
41 FARINHA AVEIA Marca: Apti Fabricante: Apti Alimentos Modelo / Versão: Caixa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aveia em flocos médios, sem açúcar. Caixa de 200 g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.	UNIDADE	275	R\$ 1,8000	R\$ 495,0000
99 RAIZ - ALIMENTO Marca: Tuttis Fabricante: Tuttis Modelo / Versão: Pacote c/ 400 g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce, tipo rosca, sabor coco. Pacote com 400 gramas com validade mínima de 12 meses na entrega do produto. Isento de gordura trans.	Pacote 400gr	250	R\$ 3,2000	R\$ 800,0000
114 RAIZ - ALIMENTO Marca: Dunga Fabricante: Dunga Modelo / Versão: Pacote c/ 400 g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolacha doce tipo maria, linha tradicional. Embalagem de 400g, dupla, com data de fabricação (na entrega não superior a	Embalagem 400g	1190	R\$ 2,8000	R\$ 3.332,0000
124 RAIZ - ALIMENTO Marca: Apti Fabricante: Apti Alimentos Modelo / Versão: Caixa 200 g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cacau em pó solúvel puro, sem açúcar, 100% cacau. Caixa de 200g, com data de fabricação (na entrega não superior a 60 dias) e data de validade.	caixa 200g	413	R\$ 13,0000	R\$ 5.369,0000
238 RAIZ - ALIMENTO Marca: ComSabor Fabricante: Polico Modelo / Versão: Pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento: louro desidratado (pacote com 50 g). Contendo data de fabricação (na entrega não superior a e data de validade.	UNIDADE	3	R\$ 9,6000	R\$ 28,8000
239 RAIZ - ALIMENTO Marca: ComSabor Fabricante: Polico/Incasa Modelo / Versão: Pacote Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento: orégano desidratado (pacote de 100g), contendo data de fabricação (na entrega não superior a 100 dias) e data de validade.	UNIDADE	4	R\$ 9,0600	R\$ 36,2400
240 RAIZ - ALIMENTO Marca: ComSabor Fabricante: Polico Modelo / Versão: Pacote	UNIDADE	4	R\$ 9,6300	R\$ 38,5200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento: pimenta do reino moída (embalagem de 50 g), contendo data de fabricação (na entrega não superior a 100 dias) e data de validade.

323 RAIZ - ALIMENTO pacote 750 R\$ 6,8500 R\$ 5.137,5000

Marca: Monte Claro Beck

Fabricante: Monte Claro Beck

Modelo / Versão: Pacote c/ 500 g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho - em flocos, amarela, embalada em pacotes plásticos de 500g, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

324 RAIZ - ALIMENTO kg 1610 R\$ 2,6500 R\$ 4.266,5000

Marca: Monte Claro Beck

Fabricante: Monte Claro Beck

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho tipo médio, enriquecida com ferro e ácido fólico. Sem glúten. Embalagem de plástico atóxico de 1 kg, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 10 dias) e data de validade. Entrega mensal

367 RAIZ - ALIMENTO 1kg 750 R\$ 2,3500 R\$ 1.762,5000

Marca: Monte Claro Beck

Fabricante: Monte Claro Beck

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fubá/farinha de milho - fubá de milho amarelo, grosso, obtido pela torração do grão de milho, previamente macerado, socado e peneirado, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente. Prazo de validade mínimo de cinco meses a contar da data de entrega.

453 MARGARINA pote 1874 R\$ 3,1600 R\$ 5.921,8400

Marca: Coamo

Fabricante: Coamo

Modelo / Versão: Pote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina vegetal com sal cremosa, embalagem: pote de 500g com no mínimo 80% de lipídios e 0% de gordura trans, 1ª qualidade.

478 MOLHO ALIMENTÍCIO galão 3,3 kg 50 R\$ 7,5000 R\$ 375,0000

Marca: RUAH SMART

Fabricante: RUAH SMART

Modelo / Versão: Galão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mostarda de 1a. Qualidade em galão com 3,3 kg

482 MOLHO ALIMENTÍCIO frasco 20 R\$ 3,2000 R\$ 64,0000

Marca: RUAH SMART

Fabricante: RUAH SMART

Modelo / Versão: Frasco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho inglês. Molho inglês, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares e carne, m. soja, condimentos, especiarias, corante embalagem primária frasco com 900ml, cada. Embalagem secundária fardos ou caixas. Validade mínima: 06 meses.

545 RAIZ - ALIMENTO Embalagem 118 R\$ 26,0000 R\$ 3.068,0000

Marca: ComSabor

Fabricante: Polico

Modelo / Versão: Pacote c/ 500 g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimenta do reino pimenta do reino, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, em embalagem de 500g

551 RAIZ - ALIMENTO kg 40 R\$ 7,9900 R\$ 319,6000

Marca: Celli

Fabricante: Carba

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para gelatina - sem sabor, em pacote com 1 kg, contendo data de fabricação na entrega não superior a 30 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 52.590,9000

10.315.945/0001-56 - A L COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
529 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	11000	R\$ 10,1700	R\$ 111.870,0000

Marca: WESTPAPER

Fabricante: WESTE PAPER

Modelo / Versão: Papel toalha branco 3 dobras, tamanho mínimo 20,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha branco 3 dobras, tamanho mínimo 20,5 x 22cm (pacote com 1250 folhas), sem odor, 100% celulose, virgem

Total do Fornecedor: R\$ 111.870,0000

10.429.731/0001-00 - ECOGUMELO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
207 RAIZ - ALIMENTO	balde	90	R\$ 23,8900	R\$ 2.150,1000

Marca: Ecogumelo

Fabricante: ECOGUMELO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Modelo / Versão: Cogumelo em conserva- Champignon grande balde 1kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cogumelo em conserva - Champignon grande pré-cozido, conserva de água e sal, validade de quatro anos, embalagem em balde de 1 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 2.150,1000

10.626.630/0001-20 - MANAIM COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 CARNE BOVINA IN NATURA	kg	1500	R\$ 10,1700	R\$ 15.255,0000
<p>Marca: Belo Burger Fabricante: Belo Burger Modelo / Versão: Belo Burger Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almôndegas bovina congelada (30g) ingredientes: carne bovina, água, gordura bovina, cebola, aroma natural, proteína de soja, farinha de rosca, sal, proteína animal de colágeno, alho, salsa, estabilizante tripolifosfato de sódio (estabilizante e451i), corante caramelo, antioxidante eritorbato de sódio (antioxidante e316). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animais utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo serviço de inspeção federal (sif). Embalagem primária: embalagem em sacos plásticos de polietileno, contendo até 2 kg a 05 kg. Prazo de validade: mínimo de 04 meses. Embalagem secundária: embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Caixas com 200 unidades. Com baixa quantidade de sódio</p>				
150 CARNE IN NATURA	kg	3182	R\$ 19,7300	R\$ 62.780,8600
<p>Marca: JJZ Fabricante: JJZ Modelo / Versão: JJZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo patinho, apresentação peça inteira / embalagem individual, características adicionais congelado, proveniente de frigorifico com sif validade 12 meses (catmat 372891)</p>				
154 CARNE IN NATURA	kg	1440	R\$ 13,9900	R\$ 20.145,6000
<p>Marca: Perdigão Fabricante: Perdigão Modelo / Versão: Perdigão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne frango, tipo empanado, características adicionais temperada, cozida, congelada a menos de 12 graus, validade 120 dias proveniente de frigorifico com sif</p>				
156 CARNE IN NATURA	kg	1790	R\$ 11,8700	R\$ 21.247,3000
<p>Marca: Seara Fabricante: Seara Modelo / Versão: Seara Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne suína tipo bisteca bisteca suína in natura congelada, cortada em bifes separadamente, cortes entre 180 g a 200 g, deverá conter no máximo 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e conter no máximo 3% de aponevroses. A embalagem primária deve ser plástica, atóxica, resistente, transparente; e a secundária de papelão; etiquetadas com o tipo de carne, peso, validade (mínima de 8 meses a partir da entrega do produto), data de empacotamento não superior a 10 dias.</p>				
537 CARNE IN NATURA	kg	1910	R\$ 16,3600	R\$ 31.247,6000
<p>Marca: Nova Barca Fabricante: Nova Barca Modelo / Versão: Nova Barca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe cação em posta congelamento iqf (individually quick frozen), sem pele, sem barbatana. Pacote individual de 1kg com data de embalagem inferior a 15 dias. Transportado de acordo com as normas da vigilância sanitária - veículo frigorífico. Entrega mensal.</p>				
593 RAIZ - ALIMENTO	kg	281	R\$ 16,9500	R\$ 4.762,9500
<p>Marca: Bonna Sul Fabricante: Bonna Sul Modelo / Versão: Bonna Sul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Presunto de pernil sem capa de gordura, fatiado, refrigerado, embalado à vácuo com data de fabricação não superior a 10 dias, validade mínima de 60 dias, embalagem de com peso mínimo de 1kg e máximo 2 kg . Transporte de acordo com as normas de vigilância sanitária - veículo frigorífico. Entrega semanal.</p>				
594 RAIZ - ALIMENTO	kg	2940	R\$ 14,2800	R\$ 41.983,2000
<p>Marca: Unibon Fabricante: Unibon Modelo / Versão: Unibon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Presunto de pernil sem capa de gordura, peça com peso entre 3kg e 4kg, embalagem íntegra, refrigerada e rotulada, contendo data de fabricação não superior a 8 dias (na entrega) e data de validade. Transportado de acordo com as normas de vigilância sanitária - veículo frigorífico. Entrega quinzenal.</p>				
603 RAIZ - ALIMENTO	Embalagem 1,8 kg	280	R\$ 34,0000	R\$ 9.520,0000
<p>Marca: Parmilk Fabricante: Parmilk Modelo / Versão: Parmilk Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão cremoso - requeijão, ingredientes queijo cremoso, tipo catupiry, conservação 1 a 10 - embalagem: mínimo de 1,8 kg</p>				
631 CARNE IN NATURA	kg	18590	R\$ 6,4600	R\$ 120.091,4000
<p>Marca: Uniaves Fabricante: Uniaves Modelo / Versão: Uniaves Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sobrecoxa de frango congelada, acondicionada em bandeja de isopor de 1 kg, contendo 5 a 6 unidades por bandeja com peso entre 160 e 200g cada uma, acondicionadas em caixa de papelão limpa e íntegra. Transportado de acordo com normas de vigilância sanitária - veículo frigorífico.</p>				
Total do Fornecedor:				R\$ 327.033,9100

11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

				Fornecimento		Unitário	
34	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS			UNIDADE	15	R\$ 49,8000	R\$ 747,0000
Marca: YAZZI							
Fabricante: YAZZI							
Modelo / Versão: YAZZI							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira retangular, em alumínio, revestido com material antiaderente, medindo 43x31x6cm, espessura mínima da chapa 1mm							
36	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS			UNIDADE	10	R\$ 49,8000	R\$ 498,0000
Marca: MSR							
Fabricante: MSR							
Modelo / Versão: MSR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira retangular, material alumínio polido, com bordas, medindo 47x34x6cm, chapa de no mínimo 1mm, alumínio polido resistente.							
46	BACIA			UNIDADE	8	R\$ 53,4000	R\$ 427,2000
Marca: MSR							
Fabricante: MSR							
Modelo / Versão: MSR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia - material alumínio, diâmetro 40							
75	BANDEJA			UNIDADE	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000
Marca: PARAMOUNT							
Fabricante: PARAMOUNT							
Modelo / Versão: PARAMOUNT							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja polietileno, na cor branca. Medidas: 30,3 cm (c) x 22,1 cm (l) x 7,5 cm (a)							
77	BANDEJA			UNIDADE	16	R\$ 24,8500	R\$ 397,6000
Marca: KEHOME							
Fabricante: KEHOME							
Modelo / Versão: KEHOME							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja redonda - 35 cm em inox							
78	BANDEJA			UNIDADE	17	R\$ 30,0000	R\$ 510,0000
Marca: KEHOME							
Fabricante: KEHOME							
Modelo / Versão: KEHOME							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja redonda em aço inox. Diâmetro de 45 cm com acabamento nas bordas							
79	BANDEJA			UNIDADE	16	R\$ 10,7000	R\$ 171,2000
Marca: RISHIOTO							
Fabricante: RISHIOTO							
Modelo / Versão: RISHIOTO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular de plástico para 7 litros. Bandeja para carnes, verduras e legumes. Volume: 7 litros - dimensões: 45,5 x 28 x 7,7 cm.							
118	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS			UNIDADE	5	R\$ 69,2000	R\$ 346,0000
Marca: FWB							
Fabricante: FWB							
Modelo / Versão: FWB							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bowl inox fundo - recipiente ou baixela em inox para mistura com tampa plástica (bowl) - medidas ø 15 cm, de 0,6mm de espessura..							
121	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS			UNIDADE	9	R\$ 160,0000	R\$ 1.440,0000
Marca: A.IRIS							
Fabricante: A,IRIS							
Modelo / Versão: A.IRIS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 45 cm e altura 22cm, com tampa em alumínio, capacidade 31 litros, espessura mínima 1,0mm nº 45							
132	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS			UNIDADE	18	R\$ 7,7000	R\$ 138,6000
Marca: ERCA							
Fabricante: ERCA							
Modelo / Versão: ERCA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa retangular para alimentos 3,5 litros. Capacidade: 3,5 litros, medidas: 17,6 x 28,5 x 9,7 cm, material: plástico							
138	CANECA			Unidade	2	R\$ 19,1400	R\$ 38,2800
Marca: MSR							
Fabricante: MSR							
Modelo / Versão: MSR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca em alumínio, cabo madeira, capacidade 3,2 litros, medidas 16x16 cm							
199	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS			UNIDADE	6	R\$ 62,0000	R\$ 372,0000
Marca: ART							
Fabricante: ART							
Modelo / Versão: ART							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coador tipo peneira, material aço inoxidável, características adicionais (chinois) nº 30 -							
215	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS			UNIDADE	3	R\$ 34,0000	R\$ 102,0000
Marca: PRONYL							

Fabricante: PRONYL

Modelo / Versão: PRONYL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher em polietileno côncava 45x5,5cm resistente à 160°C descrição: material sintético e atóxico, higiênico, evita a proliferação de fungos e bactérias

251 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	60	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000
--	---------	----	------------	--------------

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo / Versão: NADIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo de vidro tradicional, modelo americano, transparente, vidro canelado, capacidade 310ml, 15x6x6 cm (axlpx)

288 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 99,1000	R\$ 396,4000
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: A.IRIS

Fabricante: A.IRIS

Modelo / Versão: A.IRIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, linha hotel, com espessura mínima de 1,0mm, diâmetro de 40cm, com furos na base e laterais para escorrer a água, base com anel de apoio, com alças

297 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	12	R\$ 20,5000	R\$ 246,0000
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula em silicone com cabo em polipropileno branco ou aço inox. Deve suportar temperatura de até 240° c, sem derreter e/ou perder suas características. Não deve transmitir partículas ou odor aos alimentos.

299 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 19,7000	R\$ 78,8000
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula para fritura, em aço inox aisi 304 6x3 1/2, medidas aproximadas 50 mm comprimento x 84 mm largura x 350 mm, com cabo anatômico

301 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	6	R\$ 18,5500	R\$ 111,3000
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espregador de alho manual em alumínio injetado, reforçado, com cabo anatômico e em alumínio, sistema de auto limpeza, tamanho aproximado 25cm, pode ir a lava-louças

303 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	1	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espregador legume, material alumínio, tipo manual, capacidade aproximadamente 400 gramas, aplicação batata, características adicionais corpo e estrutura reforçada -

309 FACA	UNIDADE	6	R\$ 23,8000	R\$ 142,8000
----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca 12 polegadas. Lâmina em aço inoxidável. Cabo branco em polipropileno. Comprimento total: 45 cm. Comprimento da lâmina: 30,5 cm. Espessura da lâmina: 2 mm

311 FACA	UNIDADE	46	R\$ 14,5500	R\$ 669,3000
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca com lâmina em aço inox 6'' com fio liso cabo de microban especificação nsf cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina

312 FACA	UNIDADE	37	R\$ 19,4500	R\$ 719,6500
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca com lâmina em aço inox 8'' com fio liso. Cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina

317 FACA	UNIDADE	16	R\$ 11,4500	R\$ 183,2000
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca para desossar com lâmina em aço inox 6'' com fio liso. Cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina.

319 FACA	UNIDADE	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca, lâmina em aço inox 5", cabo em polipropileno branco, com fio serrilhado, dimensões aproximadas (compr. X larg. X alt.): 275x60x13 mm. Peso bruto: 0,0420 kg

360 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	34	R\$ 19,6500	R\$ 668,1000
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: MSR

Fabricante: MSR

Modelo / Versão: MSR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma redonda para pudim/bolo com furo no meio em alumínio escovado. Diâmetro 21 cm. Altura: 9cm

376 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	3	R\$ 86,0000	R\$ 258,0000
----------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: TERMOLAR

Fabricante: TERMOLAR

Modelo / Versão: TERMOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa termica - com torneira, capacidade de 6l, resistente a impactos e quedas, com boca larga e pés retráteis.

384 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	9	R\$ 106,7000	R\$ 960,3000
----------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: TERMOLAR

Fabricante: TERMOLAR

Modelo / Versão: TERMOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica em plástico, com isolamento em espuma de poliuretano e dupla camada de pead (poliuretano de alta densidade) com torneira, alça e tripé, na cor vermelha. Bocal largo. Capacidade 9 litros. Para líquidos quentes ou frios conservação do líquido por no mínimo 6 horas.

433 LUVA BORRACHA	Unidade	30	R\$ 24,7700	R\$ 743,1000
-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: LEO

Fabricante: LEO

Modelo / Versão: LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva térmica cano longo para manuseio em forno e fogão cozinha; 100% poliéster com resina acrílica, com cano longo de 30 cm

434 LUVA BORRACHA	Unidade	8	R\$ 28,0000	R\$ 224,0000
-------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva térmica em silicone, impermeável, com palma antiderrapante, comprimento total de 35 cm, ambidestra e suporta até 250°C.

435 LUVA BORRACHA	Unidade	12	R\$ 30,0000	R\$ 360,0000
-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva térmica, confeccionada em silicone e tecido especial, cano longo de aprox. 30 cm ou superior, flexível, não amassa, resistente a temperaturas até 220° c.

506 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 98,0000	R\$ 196,0000
--------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: A.IRIS

Fabricante: A,IRIS

Modelo / Versão: A.IRIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela caçarola de alumínio nº 34- para cozinha industrial, com altura 16 cm, diâmetro 34 cm, capacidade 14 l

533 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: C.L.

Fabricante: C.L.

Modelo / Versão: C.L.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pegador alimento - material aço inoxidável, comprimento 28, características adicionais tipo concha / sem emendas ou saliências, aplicação servir massas, tamanho 1,80 mm

539 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	6	R\$ 12,0000	R\$ 72,0000
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: ERCA

Fabricante: ERCA

Modelo / Versão: ERCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira de polietileno, 18,5 cm de diâmetro

546 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 7,0000	R\$ 28,0000
--	---------	---	------------	-------------

Marca: KEHOME

Fabricante: KEHOME

Modelo / Versão: KEHOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça para frios 13cm

662 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	186	R\$ 2,5100	R\$ 466,8600
--------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: MARTINAZZO

Fabricante: MARTINAZZO

Modelo / Versão: MARTINAZZO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talher, faca de serrinha. Cabo de polipropileno branco. Lâmina totalmente em aço inox 11 cm, totalmente serrilhada, espessura do dorso 1 mm.

696 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	122	R\$ 11,0000	R\$ 1.342,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: BIONA

Fabricante: BIONA

Modelo / Versão: BIONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Xícara para café com pires, porcelana, cor branca, 200 ml

Total do Fornecedor:				R\$ 14.328,6900
-----------------------------	--	--	--	------------------------

11.371.834/0001-20 - TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------	--------------

	Fornecimento		Unitário	
231 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	100	R\$ 9,6200	R\$ 962,0000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Modelo / Versão: conamix				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento para hambúrguer bovino, embalagem máxima 1000g.				
232 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	13	R\$ 9,6300	R\$ 125,1900
Marca: CONATRIL				
Fabricante: CONATRIL				
Modelo / Versão: kg				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento para mortadela. Ingredientes: sal refinado, realçador de sabor glutamato monossódico, hidrolisado protéico processado, especiarias e aromatizantes. Não conter glúten. Teor de sal entre 85 e 88%. Dosagem orientada 500 g/100kg de produto final. Validade 06 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias da data de entrega. Embalagem: sacos multi folhados com embalagem plástica. Embalagens de 1 a 5 kg.				
233 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	12	R\$ 9,6300	R\$ 115,5600
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Modelo / Versão: conamix				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento para preparo de presunto - composição: sal refinado / especiarias / conservadores nitrato de sódio ins 251 / nitrito de sódio ins 250 / antioxidante eritorbato de sódio ins 316 / estabilizante tripolifosfato de sódio ins 451i / aromas naturais. Embalagens de 01 kg para preparo de no mínimo 20 kg de massa total para embutimento. Data de fabricação não superior a 30 dias da data de entrega				
234 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	23	R\$ 9,6300	R\$ 221,4900
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Modelo / Versão: conamix				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento salame italiano. Ingredientes: sal, maltodextrina, estabilizante, realçador de sabor, antioxidante, especiarias naturais, conservante e aroma natural de especiarias. Embalagens de 01 kg para preparo de no mínimo 20 kg de massa total para embutimento. Data de fabricação não superior a 30 dias da data de entrega.				
236 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	50	R\$ 9,6300	R\$ 481,5000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Modelo / Versão: 250 g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento: fixador de cor para produtos cozidos a base de eritorbato de sódio, embalagem máxima de 250g. (mesmo fabricante sal de cura para que ambos tenham a reação desejada do produto)				
243 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	30	R\$ 9,6300	R\$ 288,9000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Modelo / Versão: sal				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento: sal de cura a base de nitrito e nitrato de sódio para produtos cozidos, embalagem máxima de 1000g. (mesmo fabricante fixador de cor para que ambos tenham a reação desejada do produto)				
244 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	30	R\$ 9,6300	R\$ 288,9000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Modelo / Versão: sal				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento: sal de cura a base de nitrito e nitrato de sódio para produtos frescais, embalagem máxima de 1000g. (mesmo fabricante fixador de cor, para que ambos tenham a reação desejada do produto)				
275 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	50	R\$ 45,2300	R\$ 2.261,5000
Marca: INJESUL				
Fabricante: INJESUL				
Modelo / Versão: kg				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dessador retangular com fundo reto para formas de queijo coalho/prato: 1000g.				
283 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	150	R\$ 84,8000	R\$ 12.720,0000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Modelo / Versão: D 600				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsificante para embutidos cárneos a base de amido modificado, embalagem de 600g, com dosagem de uso de 600g de produto (emulsificante), para 100 kg de massa				
305 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	40	R\$ 13,2000	R\$ 528,0000
Marca: conatril				
Fabricante: conatril				
Modelo / Versão: 250 g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estabilizante a base de polifosfatos para produtos frescais, embalagem máxima de 250g, com dosagem de uso de 250g de produto (estabilizante) para 100 kg de massa				
342 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	145	R\$ 41,7600	R\$ 6.055,2000
Marca: RICANATA				
Fabricante: RICANATA				
Modelo / Versão: 500 l				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento láctico mesofílico para fabricação de queijos prato. Apresentação: sachê para utilização em 500 litros de leite Validade mínima de um ano após a data da entrega. Acompanhado de ficha técnica. Composição principal de lactococcus lactis. Produto de acordo com os padrões microbiológicos, segundo especificações estabelecidas pela legislação				
343 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	220	R\$ 37,1800	R\$ 8.179,6000
Marca: RICANATA				
Fabricante: RICANATA				
Modelo / Versão: 500 L				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento láctico termofílico para fabricação de queijos muçarela de fermentação lenta. Apresentação: sachê para 500 litros de leite. Validade mínima de um ano após a data da entrega. Acompanhado de ficha técnica.				

Composição de streptococcus thermophilus. Produto de acordo com os padrões microbiológicos, segundo especificações estabelecidas pela legislação

407 RAIZ - ALIMENTO	Unidade	149	R\$	R\$ 7.655,6200
				51,3800

Marca: dca

Fabricante: dca

Modelo / Versão: 40%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lácteos: cloreto de cálcio líquido solução de 40% de concentração. Embalagem de 1kg.

408 RAIZ - ALIMENTO	Unidade	214	R\$	R\$ 8.076,3600
				37,7400

Marca: RICANATA

Fabricante: RICANATA

Modelo / Versão: iogurte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lácteos: fermento para produção de iogurte de alta viscosidade. Sendo uma fermentação rápida, cerca de 5 horas. Utilizado para produção de iogurtes firmes e batidos, bebida láctea, flan, leite fermentado. Culturas de streptococcus thermophilus lactobacillus delbrueckii subsp. Bulgaricus. Sachê com 5u.

409 RAIZ - ALIMENTO	Unidade	33	R\$	R\$ 1.245,4200
				37,7400

Marca: RICANATA

Fabricante: RICANATA

Modelo / Versão: minas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lácteos: fermento para produção de queijo tipo cottage, cream cheese, minas padrão, mussarela, petit suisse, prato (massa fechada), reino, saint paulin. Culturas lactococcus lactis subsp. Lactis lactococcus lactis subsp. Cremoris streptococcus salivarius subsp. Thermophilus. Sachê com 10u.

410 RAIZ - ALIMENTO	Unidade	33	R\$	R\$ 1.245,4200
				37,7400

Marca: RICANATA

Fabricante: RICANATA

Modelo / Versão: edam

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lácteos: fermento para produção de queijo tipo edam, gouda, prato, reino e outros queijos com olhaduras. Culturas lactococcus lactis subsp. Lactis lactococcus lactis subsp. Cremoris streptococcus salivarius subsp. Thermophilus lactococcus lactis subsp. Lactis biovar diacetylactis leuconostoc mesenteroides subsp. Mesenteroides. Sachê com 10u

424 RAIZ - ALIMENTO	litro	1	R\$	R\$ 135,7700
				135,7700

Marca: RICANATA

Fabricante: RICANATA

Modelo / Versão: lt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lipase líquida. Enzima natural de origem ovina, utilizada para a fabricação de queijos provolone, parmesão e mussarela. Com data de fabricação (de até 30 dias da entrega) e data de validade

563 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	kg	25	R\$	R\$ 264,0000
				10,5600

Marca: GEMACOM

Fabricante: GEMACOM

Modelo / Versão: BB 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de coco, para utilizar em iogurte, bebida láctea e sorvete. Embalagem com 25 kg. Com data de fabricação (de até 30 dias da entrega) e data de validade.

567 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	kg	25	R\$	R\$ 296,5000
				11,8600

Marca: GEMACOM

Fabricante: GEMACOM

Modelo / Versão: BB 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de morango, para utilizar em iogurte, bebida láctea e sorvete. Embalagem com 25 kg. Com data de fabricação (de até 30 dias da entrega) e data de validade.

601 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	50	R\$	R\$ 8,9200
				R\$ 446,0000

Marca: conatril

Fabricante: conatril

Modelo / Versão: 500 gr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Realçador de sabor, glutamato monossódico produzido por fermentação do melão da cana de açúcar, embalagem máxima de 500g.

618 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	6	R\$	R\$ 334,5000
				55,7500

Marca: RICANATA

Fabricante: RICANATA

Modelo / Versão: 500 gr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal fundente para requeijão. Indicação de dosagem: 2% sobre o peso da massa. Ingredientes: polifosfatos de sódio. Embalagem de 500 g.

Total do Fornecedor: **R\$ 51.927,4300**

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
500 PALITO	caixa	1130	R\$ 0,4400	R\$ 497,2000

Marca: Gaboardi

Fabricante: Gaboardi

Modelo / Versão: Palito de dente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de dente, embalado em caixas de papelão rígido contendo 100 palitos em cada unidade.

503 PALITO	Embalagem	25	R\$ 3,0300	R\$ 75,7500
------------	-----------	----	------------	-------------

Marca: Gaboardi

Fabricante: Gaboardi

Modelo / Versão: Palitos para espeto de madeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palitos para espeto de madeira, tamanho médio, embalagem com 100 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 572,9500

12.926.152/0001-07 - YOSHIMITSU OGAWA - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	AÇÚCAR Marca: ALTO ALEGRE Fabricante: ALTO ALEGRE Modelo / Versão: ALTO ALEGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar cristal especial. Embalagem plástica resistente de 5kg, íntegra. Com certificado da iso 9001, data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.	PACOTE 5,00 KG	1688	R\$ 9,4800	R\$ 16.002,2400
9	AÇUCAREIRO Marca: ALTO ALEGRE Fabricante: ALTO ALEGRE Modelo / Versão: ALTO ALEGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar refinado, branco, de 1ª qualidade, embalagem em plástico resistente e íntegra de 5 kg	Pacote 5kg	4036	R\$ 9,4800	R\$ 38.261,2800
10	AÇUCAREIRO Marca: RUAH Fabricante: RUAH Modelo / Versão: RUAH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar refinado, granulado, branco, 1ª qualidade, em sachês de 5g, caixas contendo 400 sachês.	Caixa c/ 400 sachês	1254	R\$ 8,7600	R\$ 10.985,0400
25	RAIZ - ALIMENTO Marca: CATEMAR Fabricante: CATEMAR Modelo / Versão: CATEMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amendoim cru descascado, tipo 1, classe miúda, selecionado. Isento de sujidades e substâncias estranhas ao produto. Pacote de 500g resistente, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.	Pacote 500gr	486	R\$ 3,8100	R\$ 1.851,6600
31	ARROZ Marca: URBANO Fabricante: URBANO Modelo / Versão: URBANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz integral, tipo 1. Isento de sujidades e substâncias estranhas ao produto. Embalagem de 1 kg em plástico resistente com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade	kg	3810	R\$ 2,3000	R\$ 8.763,0000
35	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS Marca: MERCOSUL Fabricante: MERCOSUL Modelo / Versão: MERCOSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira retangular, material alumínio polido, com bordas, medindo 40x70x6cm, chapa de no mínimo 1mm, alumínio polido resistente.	UNIDADE	10	R\$ 95,9400	R\$ 959,4000
39	CARNE PEIXE INDUSTRIALIZADA Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo / Versão: 88 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atum, em pedaços, ao natural, (em conserva a base de água), preparado com pescado limpo e eviscerado. Embalagem limpa, resistente, vedada hermeticamente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada contendo 170g de peso líquido drenado. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. Prazo de validade mínima a contar da data de entrega do produto.entrega mensal	Emb. 170gr	500	R\$ 5,3100	R\$ 2.655,0000
40	FARINHA AVEIA Marca: KININO Fabricante: KININO Modelo / Versão: KININO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aveia - em flocos finos- composição nutricional mínima (em 100g): 15g de proteína / 7,5 g de lipídios / 55g de carboidratos / valor calórico 347,5 kcal. Embalada em pacote com 500g.	PACOTE 500,00 G	380	R\$ 3,8700	R\$ 1.470,6000
43	RAIZ - ALIMENTO Marca: CAMPO BELO Fabricante: CAMPO BELO Modelo / Versão: CAMPO BELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona verde em conserva sem caroço, recheada com pimentão. Embalagem: sachê com peso drenado mínimo de 140g e máximo de 160g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.	sachê	600	R\$ 3,5200	R\$ 2.112,0000
44	RAIZ - ALIMENTO Marca: ARAGONES Fabricante: ARAGONES Modelo / Versão: ARAGONES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitonas tipo verdes, sem caroço, tamanho grande, características adicionais sem tempero. Validade de 1 ano. Fabricação no máximo 60 dias. Balde com 2 kg.	Balde 2kg	191	R\$ 19,9600	R\$ 3.812,3600
48	BACIA Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia - material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 52, capacidade 35	UNIDADE	37	R\$ 24,9200	R\$ 922,0400
49	BACIA Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia - material plástico, tamanho médio, diâmetro 30cm, 4,6 litros	UNIDADE	27	R\$ 4,7400	R\$ 127,9800
51	BACIA Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia - material plástico, tamanho médio, diâmetro 30cm, 4,6 litros	UNIDADE	16	R\$ 7,8600	R\$ 125,7600

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia - material plástico, tamanho médio, diâmetro 40cm

52 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	31	R\$ 16,7600	R\$ 519,5600
---	---------	----	-------------	--------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia de plástico graduada 19,5l

53 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	10	R\$ 14,6800	R\$ 146,8000
---	---------	----	-------------	--------------

Marca: GIO PLAST

Fabricante: GIO PLAST

Modelo / Versão: GIO PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia ou bandeja plástica branca de polipropileno. Material resistente e atóxico, para acondicionamento e preparo de alimentos. Capacidade 10 litros, com medidas de 47,2 x 32,5 x 8,8 cm

56 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	1	R\$ 25,7900	R\$ 25,7900
---	---------	---	-------------	-------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia plástica, material pp, virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, 136x350mm, capacidade 8 litros, com alças, na cor laranja ou vermelha.

57 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 24,7500	R\$ 99,0000
---	---------	---	-------------	-------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia plástica, material pp, virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, 228x546mm, capacidade de 34 litros, com alças, na cor verde.

59 RAIZ - ALIMENTO	Kg	340	R\$ 14,9300	R\$ 5.076,2000
--------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacon defumado em manta, fresco, com pele embalados à vácuo, refrigerado, e rotulado conforme legislação sanitária vigente. Entrega mensal.

63 BALDE	UNIDADE	19	R\$ 7,9500	R\$ 151,0500
----------	---------	----	------------	--------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde plástico com graduação de litragem, capacidade para 12 litros, reforçado, de polipropileno transparente, virgem e atóxico (uso alimentício), alça em ferro galvanizado.

66 BALDE	UNIDADE	40	R\$ 5,9900	R\$ 239,6000
----------	---------	----	------------	--------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde preto extra forte para construção. Produzido em polipropileno com alça metálica. Capacidade 12 l.

69 BANDEJA	UNIDADE	200	R\$ 7,6100	R\$ 1.522,0000
------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: LAMINADO

Fabricante: LAMINADO

Modelo / Versão: LAMINADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de papelão laminado retangular nº5, com 40 cm de comprimento e 33 cm de largura

71 BANDEJA	UNIDADE	350	R\$ 44,3900	R\$ 15.536,5000
------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: ACENOX

Fabricante: ACENOX

Modelo / Versão: ACENOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja em aço inoxidável com 6 divisões, para servir refeições. Características: altamente durável, acabamento com brilho, totalmente em aço inox, com acabamento nas bordas. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Peso da bandeja: 575g. Dimensões: 395 mm comprimento x 295 mm de largura x 20 mm de profundidade.

81 RAIZ - ALIMENTO	Peça 1kg	100	R\$ 9,6900	R\$ 969,0000
--------------------	----------	-----	------------	--------------

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banha suína, peça de 1 kg contendo data de fabricação (não superior a 15 dias e data de validade. Entrega mensal

86 RAIZ - ALIMENTO	Kg	500	R\$ 14,3700	R\$ 7.185,0000
--------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: McCain

Fabricante: McCain

Modelo / Versão: McCain

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata inglesa congelada, apresentação:cortada palito, pronta p/ fritar

90 RAIZ - ALIMENTO	Pacote 100gr	5292	R\$ 2,3400	R\$ 12.383,2800
--------------------	--------------	------	------------	-----------------

Marca: CATEMAR

Fabricante: CATEMAR

Modelo / Versão: CATEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bicarbonato de sódio, pacote de 100 g. Com validade mínima de 13 meses na data de entrega.

91 RAIZ - ALIMENTO	Pacote	3169	R\$ 1,4300	R\$ 4.531,6700
--------------------	--------	------	------------	----------------

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo / Versão: DALLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito cream cracker. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizante, emulsificante lecitina de soja e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Contém glúten. Contém traços de leite e gergelim. Pacote com 200g.

92 RAIZ - ALIMENTO Pacote 400gr 2098 R\$ 2,6900 R\$ 5.643,6200

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo / Versão: MARILAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito de gergelim. Pacote de 400g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias e data de validade.

93 RAIZ - ALIMENTO pacote 1580 R\$ 2,6200 R\$ 4.139,6000

Marca: FESTIVA

Fabricante: FESTIVA

Modelo / Versão: FESTIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce tipo maria ou maizena farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9) açúcar gordura vegetal hidrogenada açúcar invertido amido soro de leite sal fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio) estabilizante lecitina de soja aromatizante melhorador de farinha (metabissulfito de sódio e protease) contém glúten. Prazo de validade 1 ano. Pacote 400g.

97 RAIZ - ALIMENTO pacote 100 R\$ 2,5400 R\$ 254,0000

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo / Versão: GALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce, tipo rosca de chocolate - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, amido, gordura vegetal, sal, estabilizante lecitina de soja (ins 322), fermentos químicos bicarbonato de amônio (ins 503ii) e bicarbonato de sódio (ins 500ii), acidulante ácido láctico (ins 270) e aromatizante. Contém glúten. Embalagem: pacote com 400g

98 RAIZ - ALIMENTO pacote 180 R\$ 2,5400 R\$ 457,2000

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo / Versão: GALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce, tipo rosca de coco - ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, amido, gordura vegetal, sal, estabilizante lecitina de soja (ins 322), fermentos químicos bicarbonato de amônio (ins 503ii) e bicarbonato de sódio (ins 500ii), acidulante ácido láctico (ins 270) e aromatizante. Contém glúten. Embalagem: pacote com 400g

100 RAIZ - ALIMENTO Pacote 400gr 250 R\$ 2,7900 R\$ 697,5000

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo / Versão: GALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce, tipo rosca, sabor leite. Pacote com 400 gramas com validade mínima de 12 meses na entrega do produto. Isento de gordura trans.

101 RAIZ - ALIMENTO pacote 170 R\$ 1,2400 R\$ 210,8000

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo / Versão: DALLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito redondo com recheio, sabor chocolate. Classificação doce, características adicionais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, açúcar invertido, amido, sal, corantes caramelo e natural carmim cochonila, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite. Embalagem primária: pacotes com mínimo 140g. Embalagem secundária: caixa

102 RAIZ - ALIMENTO pacote 70 R\$ 3,7300 R\$ 261,1000

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo / Versão: DALLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito redondo com recheio, sabor doce de leite, classificação doce, características adicionais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, açúcar invertido, amido, sal, corantes caramelo e natural carmim cochonila, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite. Embalagem primária: pacotes com mínimo 140g embalagem secundária: caixa

103 RAIZ - ALIMENTO pacote 200 R\$ 3,8300 R\$ 766,0000

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo / Versão: DALLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito redondo com recheio, sabor morango, classificação doce, características adicionais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, açúcar invertido, amido, sal, corantes caramelo e natural carmim cochonila, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten. Contém traços de leite. Embalagem primária: pacotes om mínimo 140g. Embalagem secundária: caixa

104 RAIZ - ALIMENTO pacote 3110 R\$ 2,9100 R\$ 9.050,1000

Marca: SALCLIC

Fabricante: SALCLIC

Modelo / Versão: SALCLIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito redondo, classificação salgado, tipo salclick pacote com mínimo de 120g

108 RAIZ - ALIMENTO pacote 280 R\$ 3,1700 R\$ 887,6000

Marca: FESTIVA

Fabricante: FESTIVA

Modelo / Versão: FESTIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito salgado - ingredientes: conter farinha de trigo, no mínimo 9% de gergelim, açúcar, sal, extrato de malte, fermento químico, estar condicionado em dupla embalagem e posteriormente em pacotes de até 400 g.

109 RAIZ - ALIMENTO pacote 450 R\$ 3,1900 R\$ 1.435,5000

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo / Versão: DALLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito salgado integral. Pacote de 400g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

111 RAIZ - ALIMENTO pacote 310 R\$ 3,2000 R\$ 992,0000

Marca: PORTO ALEGRE

Fabricante: PORTO ALEGRE

Modelo / Versão: PORTO ALEGRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito tipo champagne, apresentação retangular, sabor ovo, aplicação alimentação humana, prazo validade 10, ingredientes açúcar, farinha de trigo, glúten, ovo e sal. Pacote com no mínimo 400gr.

116 RAIZ - ALIMENTO lg 32 R\$ R\$ 1.059,8400
33,1200

Marca: SONHO DE VALSA

Fabricante: SONHO DE VALSA

Modelo / Versão: SONHO DE VALSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombom recheado com creme de castanha de cajú, coberto por uma camada de crocante de waffer e chocolate preto. Pacote com peso mínimo de 950g e máximo de 1 kg, com no mínimo 45 unidades/pacote, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

117 RAIZ - ALIMENTO Pacote 240 R\$ R\$ 6.609,6000
27,5400

Marca: SONHO DE VALSA

Fabricante: SONHO DE VALSA

Modelo / Versão: SONHO DE VALSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombom recheado, com camada externa em chocolate preto e interna com crocante de waffer e chocolate preto, pacote de 1 kg, com 40 unidades cada pacote, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

123 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 4 R\$ R\$ 559,2800
SERVIR ALIMENTOS 139,8200

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola hotel em alumínio 5 mm, nº 40, com alças em alumínio laterais e tampa totalmente em alumínio. Capacidade 23,8l. Dimensões: diâmetro 40 cm, altura: 19 cm.

129 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 80 R\$ R\$ 3.195,2000
SERVIR ALIMENTOS 39,9400

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica 46 litros 56x36x31 cm vazada, agrícola para hortifrúti, cor branca. Dimensões externas lxcxa: 55,6x36x31,5 cm. Dimensões internas lxcxa: 51,5x32x28 cm. material: pead ? Polietileno de alta densidade. empilhável. Com ombreiras. Espaço para gravação nos 4 lados. Colunas e fundo internos arredondados. Fundo bolinha (não machuca os produtos). Aplicação / uso -agrícola -frutarias -hortifrutigranjeiro - supermercadados -transportadoras -produtores rurais para colheita de frutas, como maçã, laranja, caju, etc, material resistente na cor branca.

131 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 230 R\$ R\$ 13.786,2000
SERVIR ALIMENTOS 59,9400

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica vazada para vegetais em polipropileno e polipropileno de alta densidade, com capacidade para 52 litros, (nas cores: azul-30 unidades, branca-50 unidades, preta-60 unidades, verde-30 unidades, vermelha-30 unidades e amarela- 30 unidades), com dimensões de 310mm de altura, 360mm de largura e 556mm de comprimento

133 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 3 R\$ R\$ 276,6300
SERVIR ALIMENTOS 92,2100

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão em alumínio fundido, tampa em alumínio fundido, alças em madeira, espessura mínima 3,0mm, capacidade 8,2 litros, polido

134 RAIZ - ALIMENTO pacote 30 R\$ 5,5800 R\$ 167,4000

Marca: CAPSUM NIGRUM

Fabricante: CAPSUM NIGRUM

Modelo / Versão: CAPSUM NIGRUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldo de carne, sal, gordura vegetal hidrogenada, amido, açúcar, alho, pimenta vermelha, extrato de levedura, salsa, louro, carne bovina, aromatizantes, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, corantes caramelo e natural urucum e acidulante ácido cítrico. Contém glúten. Pacote de 1,05kg

135 RAIZ - ALIMENTO pacote 250 R\$ 5,4700 R\$ 1.367,5000

Marca: CAPSUM NIGRUM

Fabricante: CAPSUM NIGRUM

Modelo / Versão: CAPSUM NIGRUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldo de galinha, sal, gordura vegetal hidrogenada, amido, extrato de levedura, açúcar, alho, gordura de galinha, salsa, condimento, cisteína, carne de galinha, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corantes natural cúrcuma e caramelo. Contém glúten. Pacote de 1,05kg

136 CANECA Unidade 6 R\$ R\$ 97,4400
16,2400

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca de alumínio com cabo de baqueliti com capacidade de 2 litros

137 CANECA Unidade 11 R\$ R\$ 186,3400
16,9400

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca de alumínio com cabo de baqueliti com capacidade de 4,5 litros

142 CARNE IN NATURA	kg	40	R\$ 21,6600	R\$ 866,4000
---------------------	----	----	-------------	--------------

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne ave processada, tipo peru, apresentação congelado, características adicionais inteiro/temperado/com termômetro proveniente de frigorífico com sif (catmat 385493)

143 CARNE IN NATURA	kg	1500	R\$ 14,8900	R\$ 22.335,0000
---------------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina – paleta sem osso porcionada, congelada, embalada em 3kg, caixa com 15 a 30 kg. Validade de 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias, produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente, congelado, embalado a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, número do registro no ministério da agricultura/sif e carimbo de inspeção do sif

144 CARNE IN NATURA	kg	2632	R\$ 21,8990	R\$ 57.638,1680
---------------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo contra-filé, apresentação peça inteira congelada proveniente de frigorífico com sif (catmat 321363)

145 CARNE IN NATURA	kg	1960	R\$ 15,6800	R\$ 30.732,8000
---------------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo coxão duro, apresentação peça inteira, características adicionais congelado, validade 12 meses, proveniente de frigorífico com sif (catmat 328292)

147 CARNE IN NATURA	kg	9302	R\$ 19,7100	R\$ 183.342,4200
---------------------	----	------	-------------	------------------

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo miolo alcatra, apresentação peça inteira, desossada, congelada, proveniente de frigorífico com sif (catmat 397623)

148 CARNE IN NATURA	kg	3780	R\$ 18,3100	R\$ 69.211,8000
---------------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo musculo traseiro, apresentação peça inteira congelada proveniente de frigorífico com sif (catmat 255937)

149 CARNE IN NATURA	Kg	9720	R\$ 20,9900	R\$ 204.022,8000
---------------------	----	------	-------------	------------------

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina in natura, tipo patinho, apresentação bife à milanesa já empanado características adicionais congelado proveniente de frigorífico com sif (catmat 314189)

151 CARNE IN NATURA	kg	2160	R\$ 19,7900	R\$ 42.746,4000
---------------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina tipo coxão mole corte em bife bife de coxão mole in natura congelado, cortado em bife entre 140 e 160g, proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, sem osso, contendo no máximo 6% de gordura, embalagem a vácuo própria para alimentos, para consumo humano. A matéria-prima utilizada deve estar isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões, coágulos, etc. A embalagem primária deve ser plástica, atóxica, resistente, transparente; e a secundária, de papelão e contendo entre 15 e 30 kg, etiquetada com o tipo de carne, peso, validade (mínima de 8 meses a partir da entrega do produto), data de empacotamento não superior a 10 dias.

152 CARNE IN NATURA	kg	4440	R\$ 18,7400	R\$ 83.205,6000
---------------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina, tipo patinho in natura, cortada em iscas (para estrogonofe), livre de gorduras, nervos e pelancas (não ultrapassando 10%), sem osso, congelamento iqf (individually quick frozen). Aspecto, cor, sabor e odor característicos, isenta de manchas esverdeadas. Própria para o consumo humano. Embalagem primária de plástico resistente, transparente, atóxico e íntegro, pacotes de no máximo 5kg. Embalagem secundária de papelão lacrada, íntegra e rotulada de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12° c e -18° c. Apresentar ficha técnica junto com a proposta. Entrega mensal.

155 CARNE IN NATURA	kg	14040	R\$ 8,1900	R\$ 114.987,6000
---------------------	----	-------	------------	------------------

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne frango, tipo filé de peito, características adicionais empanado proveniente de frigorífico com sif

157 CARNE IN NATURA kg 15000 R\$ 8,7900 R\$ 131.850,0000

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carneiros: carcaça bovina, com temperatura entre 0 a 7°C, transportada de acordo com as normas da vigilância sanitária (veículo frigorífico). Acompanhada de laudo de inspeção com idade declarada do animal (no máximo 2 anos), com laudo de data de abate (no máximo de 2 dias a partir da data de entrega). Entrega em veículo frigorífico, com temperatura de 0°C a 7°C nas quartas-feiras pela manhã (08:00 h). Obs: deverá ocorrer a entrega de uma carcaça com peso de 180 a 200 kg, pela parte da manhã. Entrega semanal de acordo com a solicitação do setor responsável.

159 CARNE IN NATURA Kg 10000 R\$ R\$ 175.400,0000
17,5400

Marca: NATURAFRIG

Fabricante: NATURAFRIG

Modelo / Versão: NATURAFRIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carneiros: carne bovina coxão mole ou coxão de dentro sem osso, peça de aproximadamente 08 kg, entrega do produto resfriado (não congelado), e com data de abate do animal não superior a 2 dias no ato da entrega. Contendo no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente atóxico, em embalagem secundária de papelão e contendo de 15 a 30 kg/caixa, pesando no máximo 30 kg, com laudo de data de abate (no máximo de 2 dias a partir da data de entrega). Entrega em veículo frigorífico, com temperatura de 0°C a 7°C nas quartas-feiras pela manhã (08:00 h). Entrega em veículo frigorífico, nas segundas-feiras pela manhã de acordo com solicitação do setor responsável

169 RAIZ - ALIMENTO Pacote 400 R\$ 8,5900 R\$ 3.436,0000

Marca: GOOD FLAKES

Fabricante: GOOD FLAKES

Modelo / Versão: GOOD FLAKES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cereais matinais, flocos de milho com açúcar, pacote de 500 g, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade

170 CERVEJA UNIDADE 8 R\$ 4,1900 R\$ 33,5200

Marca: SOL

Fabricante: SOL

Modelo / Versão: SOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cerveja tipo pilsen em garrafa translúcida, contendo de 330 a 355 ml. Marca de referência: sol, corona ou similar.

171 CERVEJA UNIDADE 86 R\$ 3,1400 R\$ 270,0400

Marca: BAVARIA

Fabricante: BAVARIA

Modelo / Versão: BAVARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cerveja tipo pilsen em lata de 350 ml. Marca de referência: skol, brahma ou similar. Validade mínima de 6 meses.

185 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS Unidade 5 R\$ 14,9900 R\$ 74,9500

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaira estriada com 31cm. Cabo na cor branca com 13cm. Lâmina em aço inoxidável de alta performance. Certificação nsf (national sanitary foundation). Cabo ergonômico com proteção antimicrobial (garantia sanitized), apoio para o dedo, proteção frontal e traseira, textura com alta aderência e fácil limpeza.

186 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS Unidade 5 R\$ 16,9900 R\$ 84,9500

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaira estriada para frigorífico com cabo branco e com 12 polegadas de comprimento

188 RAIZ - ALIMENTO Unidade 130 R\$ 10,5000 R\$ 1.365,0000

Marca: CATEMAR

Fabricante: CATEMAR

Modelo / Versão: CATEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chia em grão, embalagem de 200g, com data de fabricação na entrega não superior a 30 dias.

189 RAIZ - ALIMENTO UNIDADE 3 R\$ 18,4500 R\$ 55,3500

Marca: HARALD

Fabricante: HARALD

Modelo / Versão: HARALD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate ao leite em barra para cobertura, embalagem de 1 kg. Contendo data de fabricação (entrega não superior a 90 dias) e data de validade.

190 RAIZ - ALIMENTO UNIDADE 100 R\$ 18,2900 R\$ 1.829,0000

Marca: HARALD

Fabricante: HARALD

Modelo / Versão: HARALD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate ao leite preto em barra cobrir e raspar, embalagem de 1 kg, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

191 RAIZ - ALIMENTO UNIDADE 21 R\$ 17,5400 R\$ 368,3400

Marca: HARALD

Fabricante: HARALD

Modelo / Versão: HARALD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate branco em barra para cobrir e raspar, embalagem de 1 kg, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

192 RAIZ - ALIMENTO kg 400 R\$ 9,9400 R\$ 3.976,0000

Marca: HARALD

Fabricante: HARALD

Modelo / Versão: HARALD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate em gotas, meio amargo. Embalagem com no mínimo 1 kg e máximo 1,2kg, com data de fabricação (não superior a 30 dias) e data de validade.

193 RAIZ - ALIMENTO	kg	1160	R\$ 18,2200	R\$ 21.135,2000
---------------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: APTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate em pó 32%, sem corantes. Composição: açúcar, cacau em pó e lecitina de soja. Embalagem de 1kg com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

195 RAIZ - ALIMENTO	pacote	567	R\$ 6,9900	R\$ 3.963,3300
---------------------	--------	-----	------------	----------------

Marca: CATEMAR

Fabricante: CATEMAR

Modelo / Versão: CATEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate granulado preto(embalagem de 1 kg), contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

196 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	13	R\$ 18,4500	R\$ 239,8500
---------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: HARALD

Fabricante: HARALD

Modelo / Versão: HARALD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate meio amargo em barra, para cobertura, embalagem de 1 kg. Contendo data de fabricação (entrega não superior a 90 dias) e data de validade.

197 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	24	R\$ 38,5900	R\$ 926,1600
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: START

Fabricante: START

Modelo / Versão: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coador de pano para café, em tecido 100% algodão, com aro de apoio e cabo plástico, diâmetro 22cm, tamanho grande, pacote com 10

198 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 42,9900	R\$ 171,9600
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: A. INOX

Fabricante: A. INOX

Modelo / Versão: A. INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coador tipo peneira, material aço inoxidável, características adicionais (chinois) nº 20 - catmat: 283231

200 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	6	R\$ 81,9900	R\$ 491,9400
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: A. INOX

Fabricante: A. INOX

Modelo / Versão: A. INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coador tipo peneira, material aço inoxidável, características adicionais (chinois) nº 40 - catmat: 351598

203 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	270	R\$ 15,4300	R\$ 4.166,1000
---------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: DUCOCO

Fabricante: DUCOCO

Modelo / Versão: DUCOCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coco em flocos. Pacote de 100 g. Contendo data de fabricação (entrega não superior a 90 dias) e data de validade.

205 RAIZ - ALIMENTO	saco	115	R\$ 15,5900	R\$ 1.792,8500
---------------------	------	-----	-------------	----------------

Marca: VITA COCO

Fabricante: VITA COCO

Modelo / Versão: VITA COCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Côco ralado, de 1ª qualidade, amêndoa de côco, desidratado e triturado. Características adicionais desengordurado e desidratado, aplicação alimentação de pessoas em sacos plásticos de 1kg.

206 RAIZ - ALIMENTO	pacote	192	R\$ 2,4900	R\$ 478,0800
---------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: CAPSUM NIGRUM

Fabricante: CAPSUM NIGRUM

Modelo / Versão: CAPSUM NIGRUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coentro em grão. Pacote de no mínimo 100g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

210 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	9	R\$ 14,4600	R\$ 130,1400
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: SIMONAGGIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de arroz em aço inox, cabo aproximado de 50 cm, uso industrial.

212 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 14,4500	R\$ 72,2500
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: M. LIVRE

Fabricante: M. LIVRE

Modelo / Versão: M. LIVRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de pau, madeira tratada para uso em alimentos, medindo 50 cm, área útil 5,5x8cm

216 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	11	R\$ 14,4600	R\$ 159,0600
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: SIMONAGGIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox aisi 430 , cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cmx9cm, resistente							
217 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 13,3900	R\$ 26,7800			
Marca: SIMONAGGIO							
Fabricante: SIMONAGGIO							
Modelo / Versão: SIMONAGGIO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher inox para coquetel - colher inox para coquetel, com dimensão de 30cm e espessura de 2,5mm..							
218 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	10	R\$ 14,4600	R\$ 144,6000			
Marca: MERCOSUL							
Fabricante: MERCOSUL							
Modelo / Versão: MERCOSUL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher para caldeirão côncava 160º (7,5 x 60 cm)							
219 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	pacote	50	R\$ 2,5900	R\$ 129,5000			
Marca: PRA FESTA							
Fabricante: PRA FESTA							
Modelo / Versão: PRA FESTA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher, descartável, plástico, sobremesa, cristal, 50 unidades							
220 RAIZ - ALIMENTO	kg	5	R\$ 4,8500	R\$ 24,2500			
Marca: CATEMAR							
Fabricante: CATEMAR							
Modelo / Versão: CATEMAR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colorau, corante natural de urucum, de 1ª qualidade.							
221 RAIZ - ALIMENTO	kg	273	R\$ 4,5800	R\$ 1.250,3400			
Marca: CATEMAR							
Fabricante: CATEMAR							
Modelo / Versão: CATEMAR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colorau. Embalagem de 1 kg, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade							
222 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	10	R\$ 18,2300	R\$ 182,3000			
Marca: MERCOSUL							
Fabricante: MERCOSUL							
Modelo / Versão: MERCOSUL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha em aço inox para feijão, diâmetro 9cm, espessura 5mm, cabo aproximado de 50 cm, uso industrial							
223 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 18,0190	R\$ 36,0380			
Marca: MERCOSUL							
Fabricante: MERCOSUL							
Modelo / Versão: MERCOSUL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha grande alumínio, linha hotel, com pegador em alumínio, cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cm diâmetro e 3cm de profundidade, resistente, capacidade mínima 1l.							
227 RAIZ - ALIMENTO	pacote 500g	20	R\$ 9,3900	R\$ 187,8000			
Marca: CATEMAR							
Fabricante: CATEMAR							
Modelo / Versão: CATEMAR							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento colorau, corante natural de urucum (pacote de 500 gramas). Sem glúten. Validade mínima de 6 meses a partir da entrega do produto.							
228 RAIZ - ALIMENTO	pacote 40gr	100	R\$ 9,6200	R\$ 962,0000			
Marca: CAPSUM NIGRUM							
Fabricante: CAPSUM NIGRUM							
Modelo / Versão: CAPSUM NIGRUM							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento curry - tempero com mistura de ervas e especiarias contendo cúrcuma, gengibre, coentro, cominho, fenogregó, pimenta do reino preta, pimenta calabresa, mostarda, noz moscada, canela da china, ouro e cravo da índia. Acondicionado em pacote de 50g com validade mínima de 6 meses a partir da entrega do produto).							
253 RECIPIENTE ALIMENTOS	pacote	300	R\$ 3,9700	R\$ 1.191,0000			
Marca: TOTAL PLAST							
Fabricante: TOTAL PLAST							
Modelo / Versão: TOTAL PLAST							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para bebidas quentes e frias com capacidade 300 ml (pacote com 100 unidades).							
263 CARNE IN NATURA	Kg	100	R\$ 15,8300	R\$ 1.583,0000			
Marca: FRIELLA							
Fabricante: FRIELLA							
Modelo / Versão: FRIELLA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Costela suína defumada congelada.							
267 RAIZ - ALIMENTO	kg	143	R\$ 21,4000	R\$ 3.060,2000			
Marca: CAPSUM NIGRUM							
Fabricante: CAPSUM NIGRUM							
Modelo / Versão: CAPSUM NIGRUM							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cravo da índia - embalagem de 1 kg, em saco plástico transparente, atóxico. Validade mínima 10 meses a contar da data da entrega.							
271 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	330	R\$ 2,1300	R\$ 702,9000			
Marca: LIDER							
Fabricante: LIDER							
Modelo / Versão: LIDER							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite, 15 a 20% de gordura. Embalagem longa vida de 200g, com data de fabricação na entrega não superior a 30 dias

289 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 128,4600	R\$ 256,9200
--	---------	---	--------------	--------------

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, linha hotel, com espessura mínima de 1,0mm, diâmetro de 60cm, com furos na base e laterais para escorrer a água, base com anel de apoio, com alças.

290 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 23,8500	R\$ 119,2500
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escumadeira grande em alumínio com gancho. Com cabo largo achatado. Diâmetro: 12,5cm; medida total: 53 cm; medidas do cabo: comprimento: 45 cm; largura maior (base): 4cm; largura menor (fim do cabo) 1,5cm. Com ótimo acabamento.

291 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 24,2300	R\$ 121,1500
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: A. INOX

Fabricante: A. INOX

Modelo / Versão: A. INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escumadeira grande toda em inox. Comprimento total: 42 cm; diâmetro de 20 cm; espessura: 1.2 mm;

292 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 24,2300	R\$ 96,9200
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escumadeira telada num. 28 para frituras. Toda estanhada. Comprimento do cabo: 46cm; diâmetro da peneira: 28cm.

293 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 24,2300	R\$ 96,9200
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escumadeiras em alumínio reforçado linha hotel, com diâmetro de 16cm, pegador em alumínio, cabo com 54cm de comprimento.

294 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	6	R\$ 19,9500	R\$ 119,7000
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: PLAST

Fabricante: PLAST

Modelo / Versão: PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula culinária. Em plástico. Altura 25 cm. Largura 10 cm. Espessura 6 mm.

296 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 20,7200	R\$ 103,6000
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: A. INOX

Fabricante: A. INOX

Modelo / Versão: A. INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula em inox, peça única, 1,2 mm x 25 cm, com cabo em polietileno na cor branca 10.

298 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	4	R\$ 19,6900	R\$ 78,7600
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: A. INOX

Fabricante: A. INOX

Modelo / Versão: A. INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula para alisar bolo em inox, com cabo em polietileno na cor branca, tamanho total de 47 cm de comprimento e tamanho da lâmina de 35 cm de comprimento.

300 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 19,7300	R\$ 39,4600
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: A. INOX

Fabricante: A. INOX

Modelo / Versão: A. INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula raspadora em aço inox, em formato retangular, perfurada, com cabo em polipropileno branco. Formato retangular com medidas aproximadas: 160mm x 100mm..

314 FACA	UNIDADE	17	R\$ 26,5700	R\$ 451,6900
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SIMONAGIO

Fabricante: SIMONAGIO

Modelo / Versão: SIMONAGIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca de cozinha em aço inox aisi 430, com lâmina de 25cm, cabo em madeira tratada fixado por rebites de alumínio, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas

321 RAIZ - ALIMENTO	kg	500	R\$ 5,6500	R\$ 2.825,0000
---------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: MONSIL

Fabricante: MONSIL

Modelo / Versão: MONSIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca seca, extra fina, branca, tipo 1, obtida de raízes provenientes de plantas da família euforbiácea, gênero manihot, submetidas a processo tecnológico adequado de fabricação e beneficiamento. Farinha de mandioca grupo seca, subgrupo extra fina, classe branca, tipo 1, aspecto de pó fino, cor, odor e sabor próprios. Não deve apresentar pontos pretos. No rótulo deverá constar o nome do produto, grupo, subgrupo, classe, tipo, peso líquido, identificação do responsável pelo produto embalagem primária: a embalagem deve estar intacta, em sacos de polietileno transparente. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. embalagem secundária: sacos de plástico reforçados e lacrados, com

capacidade para até 30 kg.data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega.prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data da entrega.

328 FARINHA ALIMENTÍCIA kg 600 R\$ 6,1300 R\$ 3.678,0000

Marca: VITORIOSA

Fabricante: VITORIOSA

Modelo / Versão: VITORIOSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo especial, tipo 1,enriquecido com ferro e ácido fólico sem fermento, pacote de 1 kg, obtida exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, esgerminado, grão são e limpo, estando em perfeito estado de observação; não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa; eve apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto

331 FARINHA ALIMENTÍCIA pacote 204 R\$ 2,1000 R\$ 428,4000

Marca: CATEMAR

Fabricante: CATEMAR

Modelo / Versão: CATEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha para kibe composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo pré-cozida. Pacote de 500g. Validade de 1 ano, data de fabricação no máximo 90 dias

333 RAIZ - ALIMENTO pacote 500g 150 R\$ 4,0070 R\$ 601,0500

Marca: ZEN

Fabricante: ZEN

Modelo / Versão: ZEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão branco, tipo 1, classe branco, em embalagem plástica atóxica transparente, inviolável, de 500 g, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no Tamanho e cor, maduros, limpos e secos. A data de fabricação na entrega não deve ser superior a 30 dias

334 RAIZ - ALIMENTO kg 4100 R\$ 3,1900 R\$ 13.079,0000

Marca: TRINDADE

Fabricante: TRINDADE

Modelo / Versão: TRINDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão carioca classificado como feijão grupo i (anão), classe cores (feijão carioca), tipo 1, apresentar bom estado de conservação, isento de processos de fermentação, mofo, odor Estranho e substâncias nocivas à saúde. Todos os grãos (100%) devem estar cozidos no tempo que determina a embalagem ou, no caso de não haver determinação da embalagem, em 25 a 40 minutos em panela de pressão ou 80 a 90 minutos em panela simples. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em acotes de polietileno transparente bem vedado, contendo 01 kg. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 05 meses a partir da data da entrega

335 RAIZ - ALIMENTO kg 8900 R\$ 3,2000 R\$ 28.480,0000

Marca: TRINDADE

Fabricante: TRINDADE

Modelo / Versão: TRINDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão preto: grupo 1 – anão classe preto, tipo 1, portaria nº 161 de 24 de julho de 1987 - safra atual. Apresentar bom estado de conservação, isento de processos de fermentação, mofo, odor estranho e substâncias nocivas à saúde. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente bem vedado, contendo 01 kg. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 05 meses a partir da data da entrega.

338 RAIZ - ALIMENTO UNIDADE 20 R\$ 5,7300 R\$ 114,6000

Marca: DONA BENTA

Fabricante: DONA BENTA

Modelo / Versão: DONA BENTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento biológico seco instantâneo, para pão. Levedura saccharomyces cerevisiae. Embalagem com 125 g, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 100 dias) e data de validade

346 RAIZ - ALIMENTO UNIDADE 603 R\$ 8,6470 R\$ 5.214,1410

Marca: TOZZI

Fabricante: TOZZI

Modelo / Versão: TOZZI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Figo inteiro em calda, lata com peso líquido de 830 g e peso drenado de 400 g,com fabricação na entrega não superior a 30 dias

349 CARNE IN NATURA kg 3540 R\$ 8,4600 R\$ 29.948,4000

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filézinho de peito de frango (sassami) congelamento iqf (individually quick frozen) embalado em pacotes de 1 kg, acomodados em caixa de papelão limpa e íntegra. Validade de no mínimo 12 meses e data de embalagem não superior a 30 dias. Transportado de acordo com normas da vigilância sanitária – veículo frigorífico. Apresentar ficha técnica do produto junto com a proposta. Entrega mensal.

350 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E bobina 348 R\$ 2,3200 R\$ 807,3600
SERVIR ALIMENTOS

Marca: GIOPACK

Fabricante: GIOPACK

Modelo / Versão: GIOPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme pvc, 28 cm x 30 m.

355 FLANELA UNIDADE 45 R\$ 32,5400 R\$ 1.464,3000

Marca: MARTINS

Fabricante: MARTINS

Modelo / Versão: MARTINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela - de cor branca - confecção de coador para cafeteira industrial.

357 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 10 R\$ 51,3500 R\$ 513,5000
SERVIR ALIMENTOS

Marca: MARINEX

Fabricante: MARINEX

Modelo / Versão: MARINEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma assadeira de vidro retangular com alças furadas, transparente, capacidade de 3,5 litros, altura 7 a 9 cm, largura 23 a 25 cm e profundidade 36 a 40 cm

359 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 155 R\$ R\$ 2.907,8000

SERVIR ALIMENTOS		18,7600		
Marca: MERCOSUL				
Fabricante: MERCOSUL				
Modelo / Versão: MERCOSUL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma para pizza em alumínio 30cm diametro				
361 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E	pacote	105	R\$ 5,1500	R\$ 540,7500
SERVIR ALIMENTOS				
Marca: PRA FESTA				
Fabricante: PRA FESTA				
Modelo / Versão: PRA FESTA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forminha de papel metalizada prata para cupcake nº 0, pacote com 50 unidades				
362 FÓSFORO	CAIXA 240,00 UN	560	R\$ 2,4800	R\$ 1.388,8000
Marca: PARANA				
Fabricante: PARANA				
Modelo / Versão: PARANA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforos palito longo, caixa grande, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, palito longo, área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com 240 palitos. Composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes				
364 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E	UNIDADE	250	R\$ 9,3000	R\$ 2.325,0000
SERVIR ALIMENTOS				
Marca: TRAMONTINA				
Fabricante: TRAMONTINA				
Modelo / Versão: TRAMONTINA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco multiuso - borrifador -de polipropileno, transparente, com válvula spray longa que alcança no fundo do frasco, sugando desta forma, todo o conteúdo mesmo quando o produto estiver no fim, com capacidade de 1l.				
365 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E	UNIDADE	41	R\$ 71,1500	R\$ 2.917,1500
SERVIR ALIMENTOS				
Marca: MERCOSUL				
Fabricante: MERCOSUL				
Modelo / Versão: MERCOSUL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frigideira de alumínio com 40cm de diâmetro, 08cm de altura e espessura de 4mm				
366 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	5	R\$ 36,6700	R\$ 183,3500
Marca: LA VIOLETERA				
Fabricante: LA VIOLETERA				
Modelo / Versão: LA VIOLETERA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta seca: damasco desidratado, embalagem contendo identificação do fabricante e data de fabricação (na entrega não superior a 60 dias). Embalagem de 200 g				
375 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	10	R\$ 98,3100	R\$ 983,1000
Marca: INVICTA				
Fabricante: INVICTA				
Modelo / Versão: INVICTA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa termica - com torneira, capacidade de 12l, resistente a impactos e quedas, com boca larga e pés retráteis.				
377 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	3	R\$ 282,1300	R\$ 846,3900
Marca: SOPRANO				
Fabricante: SOPRANO				
Modelo / Versão: SOPRANO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica dupla com duas torneiras independentes. Capacidade 9 litros; comprimento:452mm largura:275mm; altura: 435mm.para líquidos frios e quentes;tampa com duplcamada isolante, alça fixa; cor:branca,amarela e vermelha				
378 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	8	R\$ 282,1300	R\$ 2.257,0400
Marca: SOPRANO				
Fabricante: SOPRANO				
Modelo / Versão: SOPRANO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica dupla leite/café de 6 litros cada. Revestimento em aço inox, alumínio com poliuretano para manter quente / frio, com alça para transporte e os pés dobráveis, com quatro copinhos embutidos dentro da tampa				
379 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	2	R\$ 89,8600	R\$ 179,7200
Marca: INVICTA				
Fabricante: INVICTA				
Modelo / Versão: INVICTA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica em plástico, com isolamento em espuma de poliuretano e dupla camada de pead (poliuretano de alta densidade) com torneira, alça e tripé, na cor azul. Bocal largo. Capacidade 9 litros. Para líquidos quentes ou frios. Conservação do líquido por no mínimo 6 horas				
380 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	6	R\$ 84,7500	R\$ 508,5000
Marca: INVICTA				
Fabricante: INVICTA				
Modelo / Versão: INVICTA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica em plástico, com isolamento em espuma de poliuretano e dupla camada de pead (poliuretano de alta densidade) com torneira, alça e tripé, na cor cinza. Bocal largo. Capacidade 6 litros. Para líquidos quentes ou frios. Conservação do líquido por no mínimo 6 horas.				
381 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	4	R\$ 80,3500	R\$ 321,4000
Marca: INVICTA				
Fabricante: INVICTA				
Modelo / Versão: INVICTA				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica em plástico, com isolamento em espuma de poliuretano e dupla camada de pead (poliuretano de alta densidade) com torneira, alça e tripé, na cor cinza. Bocal largo. Capacidade 9 litros. Para líquidos quentes ou frios. Conservação do líquido por no mínimo 6 horas.

382 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	4	R\$ 84,8900	R\$ 339,5600
----------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo / Versão: INVICTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica em plástico, com isolamento em espuma de poliuretano e dupla camada de pead (poliuretano de alta densidade) com torneira, alça e tripé, na cor verde. Bocal largo. Capacidade 6 litros. Para líquidos quentes ou frios. Conservação do líquido por no mínimo 6 horas.

383 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	6	R\$ 91,6500	R\$ 549,9000
----------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo / Versão: INVICTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica em plástico, com isolamento em espuma de poliuretano e dupla camada de pead (poliuretano de alta densidade) com torneira, alça e tripé, na cor verde. Bocal largo. Capacidade 9 litros. Para líquidos quentes ou frios. Conservação do líquido por no mínimo 6 horas.

385 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	43	R\$ 100,9000	R\$ 4.338,7000
----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ARIPORT

Fabricante: ARIPORT

Modelo / Versão: ARIPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa, térmica, inquebrável, material externo e ampola em inox, tampo dobrável, bomba de pressão, 1,8 litros

386 RAIZ - ALIMENTO	pacote	3660	R\$ 6,6800	R\$ 24.448,8000
---------------------	--------	------	------------	-----------------

Marca: CELLI

Fabricante: CELLI

Modelo / Versão: CELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina - sabores: abacaxi, cereja, framboesa, frutas vermelhas, goiaba, kiwi, laranja, limão, maracujá, morango, pêssego, tangerina e uva. Ingredientes: açúcar, gelatina, sal, acidulantes, estabilizantes, aromatizantes e corantes artificiais, adoçado 100% naturalmente e não contém conservantes. Embalagem: fardo com 10 pacotes de 1 kg. Validade: 12 meses a partir da data de fabricação. Nº reg. No m.s.: produto isento de registro conforme resolução 23/00 anvisa.

389 RAIZ - ALIMENTO	pacote	200	R\$ 4,8000	R\$ 960,0000
---------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: CATEMAR

Fabricante: CATEMAR

Modelo / Versão: CATEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gergelim branco, cru, sem pele para uso em confeitaria. Pacote de 200g, com data de fabricação na entrega não superior a 30 dia

391 RAIZ - ALIMENTO	pote 600g	2	R\$ 8,3400	R\$ 16,6800
---------------------	-----------	---	------------	-------------

Marca: OLE

Fabricante: OLE

Modelo / Versão: OLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Goiabada - a base de: polpa de goiaba, açúcar, ácido fosfórico, pectina. Goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Acondicionado em potes de 600g, embalados em caixa de papelão reforçado com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega

392 RAIZ - ALIMENTO	kg	130	R\$ 9,8800	R\$ 1.284,4000
---------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: GRANATUS

Fabricante: GRANATUS

Modelo / Versão: GRANATUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Granola mistura alimentícia ingredientes: castanha, uva passa, côco, aplicação alimentação tipo granulada embalagem: pacote de 1kg

394 GUARDANAPO DE PAPEL	pacote c/ 50 unids	19700	R\$ 1,0500	R\$ 20.685,0000
-------------------------	--------------------	-------	------------	-----------------

Marca: GALA

Fabricante: GALA

Modelo / Versão: GALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 30 x 30cm

396 HAMBURGUER	UNIDADE	1600	R\$ 0,5500	R\$ 880,0000
----------------	---------	------	------------	--------------

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hamburger de carne 100% bovina, tipo temperado, apresentação congelado, características adicionais sem proteína de soja, peso 56 gramas, embalagem individual, congelada a - 18°C, embalagem íntegra e em boas condições de armazenagem com data de produção igual ou inferior a 1mês, a contar da data de entrega. Validade 120 dias proveniente de frigorífico com sif (catmat 234389)

397 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	1800	R\$ 2,9800	R\$ 5.364,0000
---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: PIA

Fabricante: PIA

Modelo / Versão: PIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte nos sabores morango e coco. Embalados em pacotes plásticos de 900 ml, com validade e data de embalagem não superior a 10 dias no ato da entrega. Produto refrigerado e entregue em veículo frigorífico. Apresentar ficha técnica do produto junto com a proposta. Entrega semanal.

398 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	1610	R\$ 2,9800	R\$ 4.797,8000
---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: PIA

Fabricante: PIA

Modelo / Versão: PIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte sabor morango, embalagem 1000 ml. Contendo data de fabricação (na entrega não superior a 90 dias) e prazo de validade. 3 (três) marcas diferentes: 10 unidades de uma marca, 10 unidades de outra marca e 10 unidades de uma terceira marca.

400 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	5	R\$ 13,6400	R\$ 68,2000
----------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: GPLAST

Fabricante: GPLAST

Modelo / Versão: GPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra - material plástico, capacidade 01, modelo com tampa, cor bege, características adicionais tampa deslocável - 355326

401 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	UNIDADE	35	R\$ 14,5500	R\$ 509,2500
----------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: GPLAST

Fabricante: GPLAST

Modelo / Versão: GPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra de plástico graduada - 3l

403 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	jogo	2	R\$ 38,0000	R\$ 76,0000
----------------------------------	------	---	-------------	-------------

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo / Versão: NADIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de jarra de vidro com 06 copos. Cor cristal.

404 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	jogo	5	R\$ 37,3000	R\$ 186,5000
----------------------------------	------	---	-------------	--------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de peneiras, linha doméstica, com 3 peças em aço inox aisi 430, tamanhos 30cm, 40cm e 50cm, com cabo e alça.

405 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	jogo	13	R\$ 33,8000	R\$ 439,4000
----------------------------------	------	----	-------------	--------------

Marca: GPLAST

Fabricante: GPLAST

Modelo / Versão: GPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de potes para mantimento 5 peças em alumínio (1l, 2l,3l,4l,5l aproximadamente) características adicionais com tampa, pegador superior, aplicação acondicionamento de alimentos - 352305

406 EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	jogo	10	R\$ 33,8000	R\$ 338,0000
----------------------------------	------	----	-------------	--------------

Marca: GPLAST

Fabricante: GPLAST

Modelo / Versão: GPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de potes para mantimentos em alumínio polido, tampa plastica transparente, composto de 5 peças tamanhos 22cm, 20cm, 18cm, 16cm, 14cm de diâmetro

416 RAIZ - ALIMENTO	litro	150	R\$ 6,9600	R\$ 1.044,0000
---------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: VITA COCO

Fabricante: VITA COCO

Modelo / Versão: VITA COCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite de coco - contendo 11% de gordura, conservador ins 202, ins 211 e ins 223, acidulante ins 330, espessante ins 466 e ins 407, estabilizante ins 412. Embalagem tetra pak 1 litro. Não contém glúten

417 LEITE IN - NATURA	Unidade	1670	R\$ 8,0300	R\$ 13.410,1000
-----------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo / Versão: CCGL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó integral. Pacote de 400 g contendo data de fabricação (na entrega não superior a 75 dias) e data de validade

419 LEITE IN - NATURA	litro	250	R\$ 4,2400	R\$ 1.060,0000
-----------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: PIA

Fabricante: PIA

Modelo / Versão: PIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite semidesnatado, zero lactose, embalagem tetra pack

421 RAIZ - ALIMENTO	kg	890	R\$ 10,4700	R\$ 9.318,3000
---------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguça calabresa defumada inteira refrigerada, embalada à vácuo (máximo 3kg) em saco de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente. Entrega mensa

422 RAIZ - ALIMENTO	kg	20	R\$ 10,8200	R\$ 216,4000
---------------------	----	----	-------------	--------------

Marca: CATEMAR

Fabricante: CATEMAR

Modelo / Versão: CATEMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linhaça dourada pacote de 1 kg contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade

423 RAIZ - ALIMENTO	kg	2050	R\$ 10,8000	R\$ 22.140,0000
---------------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguça toscana congelada, embalada em pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas de papelão limpa e íntegra. Validade de no mínimo 12 meses e data de embalagem não superior a 30 dias. Transportado de acordo com normas da vigilância sanitária - veículo frigorífico. Entrega quinzenal

427 LIXEIRA	Unidade	160	R\$ 21,9000	R\$ 3.504,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, 15 litros com tampa rígida para abertura e pedal resistente, reforçado e com acionamento rígido quadrada. Branca.

430 RAIZ - ALIMENTO Unidade 229 R\$ 8,0500 R\$ 1.843,4500

Marca: CAPSUN NIGRUM

Fabricante: CAPSUN NIGRUM

Modelo / Versão: CAPSUN NIGRUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Louro em folha, desidratado. Pacote de 250g, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

432 LUVA BORRACHA Unidade 8 R\$ 39,9900 R\$ 319,9200

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva mão de gato cano longo

436 RAIZ - ALIMENTO pacote 4284 R\$ 1,5800 R\$ 6.768,7200

Marca: BORTOLINE

Fabricante: BORTOLINE

Modelo / Versão: BORTOLINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão com ovos tipo espaguete de 1ª linha, de 1a. Qualidade em embalagem plástica transparente pacote 500 g.

441 RAIZ - ALIMENTO pacote 500g 40 R\$ 4,4000 R\$ 176,0000

Marca: URBANO

Fabricante: URBANO

Modelo / Versão: URBANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão sem glúten de arroz formato parafuso, sem adição de corantes artificiais. Embalagem de 500 gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega

442 RAIZ - ALIMENTO pacote 500g 40 R\$ 4,4000 R\$ 176,0000

Marca: URBANO

Fabricante: URBANO

Modelo / Versão: URBANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão sem glúten de milho formato penne, sem adição de corantes artificiais. Embalagem de 500 gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega

443 RAIZ - ALIMENTO pacote 2884 R\$ 1,5800 R\$ 4.556,7200

Marca: BORTOLINE

Fabricante: BORTOLINE

Modelo / Versão: BORTOLINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão tipo parafuso com ovos, de 1ª linha, de 1a. Qualidade. Deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas matéria terrosa e de parasitos. Não deverá apresentar sujidades, bolor manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. O macarrão deverá ser fabricado com sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá classificado como massa seca; tipo parafuso, para o preparo de macarronada. Não será aceito macarrão misto. Poderá conter os aditivos permitidos pela legislação. Não deve conter corantes embalagem primária: embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente bem vedado, contendo 500gr. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data da entrega.

444 RAIZ - ALIMENTO pacote 120 R\$ 3,5000 R\$ 420,0000

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo / Versão: GALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão tipo parafuso com vegetais, com ovos. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, ovos, beterraba, tomate, espinafre desidratados, corante natural e água. Valor nutricional mínimo: 12g de proteína e 375kcal em 100g do produto. Embalagem primária, sacos de polietileno, pacotes de 500g. Emb. Secundária: fardos ou caixas de papelão. Prazo mínimo de validade: 24 meses.

450 RAIZ - ALIMENTO Unidade 60 R\$ 7,2300 R\$ 433,8000

Marca: SABOR DA NATA

Fabricante: SABOR DA NATA

Modelo / Versão: SABOR DA NATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga extra sem sal. Embalagem de 200 g. Contendo data de fabricação (de até 60 dias na entrega) e data de validade

452 MARGARINA balde 213 R\$ 107,7300 R\$ 22.946,4900

Marca: COAMO

Fabricante: COAMO

Modelo / Versão: COAMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina com sal margarina vegetal de 1ª qualidade composição básica óleo vegetal com no mínimo de 75% de lipídios, estabilizante lecitina de soja e mono-glicerídeos de ácido graxo, acidulante ácido cítrico, conservante benzoato de sódio, antioxidante edta acidulante ácido cítrico, características adicionais sem colesterol e com 450mcg/100g de vitamina a,2, sem adição de água, com o mínimo de 80% de gordura, livre de gordura trans, aplicação uso culinário em baldes de 15 quilos, validade de 6 meses, fabricação máximo de 30 dias.

457 RAIZ - ALIMENTO Unidade 2000 R\$ 6,7600 R\$ 13.520,0000

Marca: MEZZANI

Fabricante: MEZZANI

Modelo / Versão: MEZZANI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa fresca tipo espaguete, de primeira qualidade, refrigerada. Embalagem de 500g, com data de fabricação na entrega não superior a 3 dias.

459 RAIZ - ALIMENTO pacote 500 R\$ 6,4100 R\$ 3.205,0000

Marca: MASSA LEVE

Fabricante: MASSA LEVE

Modelo / Versão: MASSA LEVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa, apresentação nhoque, tipo pré-cozida, características adicionais sem molho pacote de 500g

479 MOLHO ALIMENTÍCIO frasco 230 R\$ 11,4700 R\$ 2.638,1000

Marca: RUAH

Fabricante: RUAH

Modelo / Versão: RUAH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mostarda, frasco com mínimo 245g (composição, vinagre, água, mostarda e condimento, benzoato de sódio), contendo data de fabricação na entrega não superior a 30 dias

480 MOLHO ALIMENTÍCIO embalagem 1340 R\$ 1,1400 R\$ 1.527,6000

Marca: RUAH

Fabricante: RUAH

Modelo / Versão: RUAH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de pimenta vermelha à base de polpa de pimenta, vinagre, sal, polpa de pimenta malagueta. Embalagem de 150ml. Sem glúten.

488 RAIZ - ALIMENTO pacote 64 R\$ 31,9600 R\$ 2.045,4400

Marca: CAPSUN

Fabricante: CAPSUN

Modelo / Versão: CAPSUN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Noz moscada em pó em embalagem de 500g com data de embalameto não superior a 30 dias.

490 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL lata 150 R\$ 74,9900 R\$ 11.248,5000

Marca: CONCORDIA

Fabricante: CONCORDIA

Modelo / Versão: CONCORDIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja de 1a. Qualidade, lata com 18 l.

501 PALITO caixa 5 R\$ 8,6300 R\$ 43,1500

Marca: PARANA

Fabricante: PARANA

Modelo / Versão: PARANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de dente, embalado um a um. Caixa com 1000 palitos

505 RAIZ - ALIMENTO 300g 500 R\$ 8,0900 R\$ 4.045,0000

Marca: RIO CERRO

Fabricante: RIO CERRO

Modelo / Versão: RIO CERRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palmito tolete em conserva, de primeira qualidade, macio, tenro, esbranquiçado, produzido de acordo com as normas higiênico-sanitárias estabelecidas, garantindo a segurança alimentar. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade e quantidade do produto. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Apresentar cópia do alvará sanitário da empresa produtora

509 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 2 R\$ 194,9600 R\$ 389,9200

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela caçarola de alumínio nº 55 - para cozinha industrial, com altura 22cm, diâmetro 55cm, capacidade 62,3l

511 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 2 R\$ 96,4700 R\$ 192,9400

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela caçarola em alumínio, acompanha tampa compatível em alumínio. 2 cabos em alumínio. Altura: 26 cm; diâmetro: 33 cm; espessura: 3 mm.

512 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 3 R\$ 194,9900 R\$ 584,9700

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela caçarola, material alumínio fundido, capacidade 60 litros, com pegadores em alumínio e tampa em alumínio leve

513 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 2 R\$ 194,9000 R\$ 389,8000

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela caldeirão de alumínio nº 50 - para cozinha industrial, com altura 48 cm, diâmetro 50 cm, capacidade 85l

514 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 3 R\$ 194,9500 R\$ 584,8500

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela caldeirão de alumínio nº 55 - para cozinha industrial, com altura 50 cm, diâmetro 55 cm, capacidade 118,7l

519 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 2 R\$ 194,9900 R\$ 389,9800

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela, material alumínio fundido, capacidade 11l, características adicionais reforçada, com asas em alumínio rebitadas, nº 36 - catmat: 333178

520 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 3 R\$ 194,9900 R\$ 584,9700

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCO SUL

Modelo / Versão: MERCO SUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Panela, material alumínio fundido, capacidade 15l, características adicionais reforçada, com asas em alumínio rebitadas, nº 40 - catmat: 333179

523 RAIZ - ALIMENTO pacote 3104 R\$ 7,2300 R\$ 22.441,9200

Marca: CHECHEU

Fabricante: CHECHEU

Modelo / Versão: CHECHEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão de forma integral fatiado verticalmente isento de gordura

525 RAIZ - ALIMENTO pacote 1500 R\$ 6,6500 R\$ 9.975,0000

Marca: CHECHEL

Fabricante: CHECHEL

Modelo / Versão: CHECHEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão, tipo de milho, ingredientes farinha de trigo, ovos, leite, fermento, peso 500g, características adicionais forma fatiado/caseiro

528 RAIZ - ALIMENTO rolo 133 R\$ 3,5100 R\$ 466,8300

Marca: GIOPACK

Fabricante: GIOPACK

Modelo / Versão: GIOPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel manteiga, celulose vegetal, 40 g/m2, 30 cm x 7,5 m

531 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS rolo 150 R\$ 10,2000 R\$ 1.530,0000

Marca: REMAPEL

Fabricante: REMAPEL

Modelo / Versão: REMAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha rolo. Produto de alta qualidade 100% celulose. Tamanho: 20 cm x 100 m.

532 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS UNIDADE 2 R\$ 40,0000 R\$ 80,0000

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Passador de arroz em alumínio com 60cm de diâmetro, 23cm de altura e capacidade de 35litros

534 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS UNIDADE 29 R\$ 11,1500 R\$ 323,3500

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pegador multiuso totalmente em aço inox aisi 430 polido, vazado, aproximadamente 30cm, em material de primeira qualidade, espessura mínima 1,0 mm.

535 CARNE IN NATURA kg 4540 R\$ 11,9000 R\$ 54.026,0000

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peito de frango cortado em tiras ou cubos pequenos (máximo 2cmx2cm), para estrogonofe, congelamento iqf (individuallyquick frozen) embalado em pacotes de 1 kg, acomodados em caixa de papelão limpa e íntegra. Validade de no mínimo 12 meses e data de embalagem não superior a 30 dias. Transportado de acordo com normas da vigilância sanitária - veículo frigorífico. Apresentar ficha técnica do produto junto com a proposta. Entrega mensal.

538 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS UNIDADE 15 R\$ 151,1700 R\$ 2.267,5500

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira arredondada com 30cm de diâmetro e 4cm de borda em inox.

540 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS UNIDADE 19 R\$ 41,9900 R\$ 797,8100

Marca: GPLAST

Fabricante: GPLAST

Modelo / Versão: GPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira para coar leite. Fabricada em tela de organza e nylon, na cor branca. Diâmetro: 16,9 cm.

548 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS UNIDADE 8 R\$ 72,7100 R\$ 581,6800

Marca: CHIN

Fabricante: CHIN

Modelo / Versão: CHIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de polietileno para cortar carne, atóxica, medindo 53x36 cm, na cor branca, canaletas para a retenção de líquidos, laterais emborrachadas e antiderrapantes, base extremamente resistente a odores e marcas

550 RAIZ - ALIMENTO kg 670 R\$ 7,1100 R\$ 4.763,7000

Marca: CELLI

Fabricante: CELLI

Modelo / Versão: CELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para gelatina - sabores: abacaxi, cereja, framboesa, limão, maracujá, morango, pêssego, tangerina e uva (conforme solicitação). embalagem de 1 kg. Validade: 6 meses a partir da data de entrega.

552 RAIZ - ALIMENTO caixa 200 R\$ 5,7600 R\$ 1.152,0000

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: APTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para maria mole, embalagem com peso de 50 g com sabor artificial chocolate, coco e morango.(300 caixas cada sabor), contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade

554 RAIZ - ALIMENTO pacote 250 R\$ 5,3900 R\$ 1.347,5000

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo / Versão: YOKI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para preparo de sorvete, nos sabores: chocolate, abacaxi e uva. Pacote de 150g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

555 RAIZ - ALIMENTO	pacote	10	R\$ 7,7700	R\$ 77,7000
---------------------	--------	----	------------	-------------

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo / Versão: YOKI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para preparo de sorvete, sabor chocolate, abacaxi e uva, pacote de 150 g.

562 RAIZ - ALIMENTO	pacote	1520	R\$ 8,1700	R\$ 12.418,4000
---------------------	--------	------	------------	-----------------

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo / Versão: SINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polenta pré-pronta de 1a. Qualidade tipo polentina embalagem de 500 gr

564 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	UNIDADE	450	R\$ 11,8600	R\$ 5.337,0000
---------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: PURA POLPA

Fabricante: PURA POLPA

Modelo / Versão: PURA POLPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta de abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, congelado em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.

566 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	UNIDADE	450	R\$ 11,8600	R\$ 5.337,0000
---------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: PURA POLPA

Fabricante: PURA POLPA

Modelo / Versão: PURA POLPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta de uva, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, congelado em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.

569 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	kg	128	R\$ 11,8600	R\$ 1.518,0800
---------------------------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: QUERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de tomate concentrada 100 % natural produto obtido através da industrialização de tomates, que após serem adequadamente lavados, selecionados, triturados e refinados, são concentrados em evaporadores. O produto final é esterilizado, resfriado e envasado em embalagem estéril, não contém glúten. Deverá conter por porção de 60 gramas no mínimo 4,0 de fibra alimentar, 1,5 mg de ferro e máximo 1,5 gramas de gorduras totais e 40 mg de sódio. Rendimento equivalente à 07 kg de tomates frescos em média que deverá constar em embalagem ou ficha técnica. Características sensoriais: aspecto visual: pasta homogênea. Sabor: característico de polpa de tomate com ausência de sabores estranhos. Cor: vermelho. Odor: característico de polpa de tomate com ausência de odores estranhos. Embalagem plástica de polietileno, resistente, asséptica e 100% reciclável, contendo no mínimo 01 kg. Apresentar ficha técnica do produto

572 POLVILHO AZEDO	kg	120	R\$ 6,1500	R\$ 738,0000
--------------------	----	-----	------------	--------------

Marca: LORENZ

Fabricante: LORENZ

Modelo / Versão: LORENZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polvilho azedo tipo 1, embalagem de 1kg

574 POLVILHO DOCE	UNIDADE	240	R\$ 5,0600	R\$ 1.214,4000
-------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: LORENZ

Fabricante: LORENZ

Modelo / Versão: LORENZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polvilho doce, tipo 1. Embalagem de plástico resistente de 500g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade

575 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 6,6500	R\$ 33,2500
--	---------	---	------------	-------------

Marca: ITAMARATY

Fabricante: ITAMARATY

Modelo / Versão: ITAMARATY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta filtro de café completo, com suporte, funil para garrafa térmica e filtro permanente (lavável).

583 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	242	R\$ 5,3400	R\$ 1.292,2800
--------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo / Versão: NADIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato fundo tipo duralex incolor

584 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	8	R\$ 63,9500	R\$ 511,6000
--------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato para bolo - 35cm em inox, com tampa

589 RECIPIENTE ALIMENTOS	pacote	200	R\$ 0,6700	R\$ 134,0000
--------------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: TOTAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato, descartável, refeição, nº 15, branco, pacote 10 unidades

591 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	120	R\$ 13,7500	R\$ 1.650,0000
---------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ITAIQUARA

Fabricante: ITAIQUARA

Modelo / Versão: ITAIQUARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pré-mistura ou mistura para pão de queijo, contendo basicamente polvilho, gordura,

sal, aromatizante e outros compostos. Na embalagem deverá conter informações sobre: componentes, modo de preparo, informação nutricional, data de fabricação, lote. Embalagem de 1 kg.

592 RAIZ - ALIMENTO kg 1800 R\$ R\$ 20.628,0000
11,4600

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Presunto cozido fatiado sem capa de gordura, resfriado, constituído de pernil suíno, água, sal, açúcar, proteína de soja, embalado à vácuo. Validade mínima de 30 dias a partir da entrega.

597 QUEIJO kg 3000 R\$ R\$ 54.600,0000
18,2000

Marca: LITORAL

Fabricante: LITORAL

Modelo / Versão: LITORAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo mussarela com embalagem individual a vácuo (porção de no mínimo 1 kg e máximo 2 kg) validade mínima de 60 dias e data de embalagem não superior a 10 dias (na entrega). Produto refrigerado e entregue em veículo frigorífico. Entrega semanal.

598 QUEIJO kg 200 R\$ R\$ 4.472,0000
22,3600

Marca: SELECTA

Fabricante: SELECTA

Modelo / Versão: SELECTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo parmesão ralado, embalagem de 900g a 1,2 kg. Validade mínima de 60 dias e data de embalagem não superior a 10 dias no ato da entrega. Entrega mensal.

599 QUEIJO UNIDADE 400 R\$ R\$ 8.300,0000
20,7500

Marca: TIROLEZ

Fabricante: TIROLEZ

Modelo / Versão: TIROLEZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo sem lactose fatiado. Embalagem de 130 g. Entrega semanal.

600 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 12 R\$ R\$ 251,4000
SERVIR ALIMENTOS 20,9500

Marca: AÇO INOX

Fabricante: AÇO INOX

Modelo / Versão: AÇO INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ralador em aço inox, com 4 faces com cortes diferenciados, acompanha protetor de dedos para apoiar o alimento a ser ralado com mais segurança, com apoio para firmar o ralador, base emborrachada.

619 RAIZ - ALIMENTO kg 660 R\$ 9,4300 R\$ 6.223,8000

Marca: UNIÃO

Fabricante: UNIÃO

Modelo / Versão: UNIÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal grosso iodado, pacote com 1 kg, data de validade mínima 24 meses, data de embalagem não superior a 30 dias.

620 RAIZ - ALIMENTO pacote 8492 R\$ R\$ 160.923,4000
18,9500

Marca: LORENZ

Fabricante: LORENZ

Modelo / Versão: LORENZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal refinado e iodado. Pacote com 1 kg, com data de fabricação na entrega não superior a 30 dias.

633 SUCO UNIDADE 320 R\$ 8,4600 R\$ 2.707,2000

Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo / Versão: DA FRUTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco concentrado de maracujá. Embalagem de 500 ml. Deverá conter externamente dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

649 SUCO kg 200 R\$ R\$ 2.164,0000
10,8200

Marca: CELLI

Fabricante: CELLI

Modelo / Versão: CELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco em pó adoçado nos sabores: abacaxi, abacaxi c/ hortelã, uva e laranja e guraná), com rendimento de 1/10 a 1/25. Embalagem: pacote de plástico atóxico, resistente de 1 kg, com data de fabricação (na entrega não superior a 60 dias) e data de validade. Será considerada imprópria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação ou a deterioração

651 RAIZ - ALIMENTO pote 50 R\$ R\$ 698,5000
13,9700

Marca: SELETA

Fabricante: SELETA

Modelo / Versão: SELETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Super liga neutra. Para fabricação de picolés. Proporciona mais maciez e estabilidade aos sorvetes. Espessante na fabricação de picolés, frasco com 100 gramas

652 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 6 R\$ R\$ 425,9400
SERVIR ALIMENTOS 70,9900

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para bobina de pano multiuso 300 metros

653 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E UNIDADE 4 R\$ R\$ 212,0000
SERVIR ALIMENTOS 53,0000

Marca: AGRAPLAST

Fabricante: AGRAPLAST

Modelo / Versão: AGRAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para facas, material polietileno, características adicionais capacidade 14 facas, 2 chairas, altura 25, largura 13, comprimento 50, cor branca - 373850

654 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 27,5800	R\$ 137,9000
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: AGRAPLAST

Fabricante: AGRAPLAST

Modelo / Versão: AGRAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para pacote de leite, em polipropileno resistente, com alça, capacidade de 1 litro

655 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	10	R\$ 64,2300	R\$ 642,3000
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: CHIM

Fabricante: CHIM

Modelo / Versão: CHIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua para corte na cor amarela, produzida em polietileno de alta resistência. Atóxico. Não poroso. Com agente antibactericida (evita a proliferação de germes e bactérias). Medidas: 40 x 50 cm x 1,5 cm (l x c x a).

656 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	35	R\$ 64,2300	R\$ 2.248,0500
--	---------	----	-------------	----------------

Marca: CHIM

Fabricante: CHIM

Modelo / Versão: CHIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua para corte na cor branca, produzida em polietileno de alta resistência. Atóxico. Não poroso. Com agente antibactericida (evita a proliferação de germes e bactérias). Medidas: 40 x 50 cm x 1,5 cm (l x c x a).

657 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	9	R\$ 64,2300	R\$ 578,0700
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: CHIM

Fabricante: CHIM

Modelo / Versão: CHIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua para corte na cor verde, produzida em polietileno de alta resistência. Atóxico. Não poroso. Com agente antibactericida (evita a proliferação de germes e bactérias). Medidas: 40 x 50 cm x 1,5 cm (l x c x a).

658 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	3	R\$ 64,2300	R\$ 192,6900
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: CHIM

Fabricante: CHIM

Modelo / Versão: CHIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua para corte na cor vermelha, produzida em polietileno de alta resistência. Atóxico. Não poroso. Com agente antibactericida (evita a proliferação de germes e bactérias). Medidas: 40 x 50 cm x 1,5 cm (l x c x a).

659 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	2	R\$ 327,0000	R\$ 654,0000
--------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MERCOSUL

Fabricante: MERCOSUL

Modelo / Versão: MERCOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tacho de aço carbono, esmaltado vitrocerâmico, alça em ferro, capacidade 18 litros, borda alta, 60 cm de diâmetro, espessura mínima 1,15 cm

661 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	24	R\$ 8,0400	R\$ 192,9600
--------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: SIMONAGGIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talher, colher. Cabo de polipropileno. Lâmina em aço inox 8 cm, espessura 1 mm

663 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	24	R\$ 1,8100	R\$ 43,4400
--------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: SIMONAGGIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talher, garfo. Cabo de polipropileno. Lâmina em aço inox 8 cm, espessura 1 mm

665 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	300	R\$ 16,6400	R\$ 4.992,0000
--	---------	-----	-------------	----------------

Marca: COPOSUL

Fabricante: COPOSUL

Modelo / Versão: COPOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampas metálicas para vidro tipo conserva 58 mm

666 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	300	R\$ 16,2800	R\$ 4.884,0000
--	---------	-----	-------------	----------------

Marca: COPOSUL

Fabricante: COPOSUL

Modelo / Versão: COPOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampas metálicas para vidro tipo conserva 63 mm

667 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	24	R\$ 236,9500	R\$ 5.686,8000
--------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: INJESUL

Fabricante: INJESUL

Modelo / Versão: INJESUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tarro para transporte de leite plástico, atóxico, capacidade 40/45 l, com medição e alça inferior de pegada. Tampa plástica rosqueável vedante. Produto a prova de amassos e transbordo do conteúdo. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante

668 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	15	R\$ 294,9600	R\$ 4.424,4000
--------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: INJESUL

Fabricante: INJESUL

Modelo / Versão: INJESUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tarro para transporte de leite plástico, atóxico, capacidade 50 litros, com medição e duas alças superiores e uma alça inferior de pegada. Tampa plástica rosqueável vedante. Produto a prova de amassos e transbordo do conteúdo. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante

669 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	metro	15	R\$ 20,9100	R\$ 313,6500
--	-------	----	-------------	--------------

Marca: OXFORD
Fabricante: OXFORD
Modelo / Versão: OXFORD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido oxford xadrez (1,5x2cm), 100 % poliéster, 1,50 m de largura. Cor azul

670 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	metro	15	R\$ 20,9100	R\$ 313,6500
--	-------	----	-------------	--------------

Marca: OXFORD
Fabricante: OXFORD
Modelo / Versão: OXFORD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido oxford xadrez (1,5x2cm), 100 % poliéster, 1,50 m de largura. Cor vermelha

671 RAIZ - ALIMENTO	pacote 500g	2100	R\$ 1,4600	R\$ 3.066,0000
---------------------	-------------	------	------------	----------------

Marca: KININO
Fabricante: KININO
Modelo / Versão: KININO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero completo sem pimenta e sem glutamato monossódico, em embalagem plástica contendo data de fabricação na entrega não superior a 30 dias

672 RAIZ - ALIMENTO	pacote	350	R\$ 3,7800	R\$ 1.323,0000
---------------------	--------	-----	------------	----------------

Marca: KININO
Fabricante: KININO
Modelo / Versão: KININO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, tipo completo sem pimenta - ingredientes: sal, alho desidratado, alho em pó, salsa desidratada, coentro em pó, louro em pó, cebola desidratada e aromatizante. Embalagem: fardo com 10 pacotes de 1 kg. Validade: 12 meses a partir da data de fabricação. Nº reg. No m.s.: produto isento de registro conforme resolução 23/00 anvisa

673 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	29	R\$ 141,2500	R\$ 4.096,2500
--	---------	----	--------------	----------------

Marca: TEC
Fabricante: TEC
Modelo / Versão: TEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro tipo espeto, digital. Escala de -50°C a +150°C. Precisão de 1°C. Desligamento automático e indicação de bateria fraca.

674 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	3	R\$ 21,6600	R\$ 64,9800
--------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: MARINEX
Fabricante: MARINEX
Modelo / Versão: MARINEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tigela de vidro 3 litros com tampa de plástico

676 TOALHA MESA	UNIDADE	67	R\$ 46,4000	R\$ 3.108,8000
-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MESSI
Fabricante: MESSI
Modelo / Versão: MESSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de mesa, material algodão e poliéster, formato retangular, comprimento 3, largura 1,50, cor branca

Total do Fornecedor: R\$ 2.087.161,6870

14.811.522/0001-88 - D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
578 RECIPIENTE ALIMENTOS	pacote	50	R\$ 5,5000	R\$ 275,0000

Marca: cristal
Fabricante: cristal
Modelo / Versão: pote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote plástico descartável para sobremesa, transparente, sem tampa, capacidade 200 ml. Pacote com 50 un

582 RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	1904	R\$ 3,0200	R\$ 5.750,0800
--------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: centroplast
Fabricante: centroplast
Modelo / Versão: pote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote, plástico, transparente com tampa de rosca e lacre, acondicionamento de mel, capacidade 500 gramas

Total do Fornecedor: R\$ 6.025,0800

14.990.312/0001-02 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 ÁGUA MINERAL	GARRAFA 500,00 ML	4200	R\$ 0,7800	R\$ 3.276,0000

Marca: FONT LIFE
Fabricante: FONT LIFE
Modelo / Versão: FONT LIFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral engarrafada – 500ml, sem gás.

106 RAIZ - ALIMENTO	pacote	3090	R\$ 1,4600	R\$ 4.511,4000
---------------------	--------	------	------------	----------------

Marca: MARILAN
Fabricante: MARILAN
Modelo / Versão: MARILAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito sabor torta de chocolate farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, leite em pó, estabilizantes (lecitina de soja e ésteres de poliglicerol de ácido ricinoléico), fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), acidulante ácido láctico e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem primária: pacote mínimo com 160g

110 RAIZ - ALIMENTO	pacote	2350	R\$ 2,5800	R\$ 6.063,0000
---------------------	--------	------	------------	----------------

Marca: MARILAN
Fabricante: MARILAN

Modelo / Versão: MARILAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito salgado tipo club social. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos fosfato monocálcico e bicarbonato de sódio e amônio e melhorador de farinha: enzima protease. Pode conter traços de soja e leite. Pacote de 156g, dividido em 6 pacotes de 26g cada.

184 RAIZ - ALIMENTO caixa 284 R\$ 2,5900 R\$ 735,5600

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo / Versão: REAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá em saquinho, sabor pêssego. Embalagem: caixa com 10 saquinhos

254 RECIPIENTE ALIMENTOS pacote 300 R\$ 6,1300 R\$ 1.839,0000

Marca: KEROCOPPO

Fabricante: KEROCOPPO

Modelo / Versão: KEROCOPPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável transparente capacidade 250 ml (pacote com 100 unidades). Produzidos de acordo com as normas da abnt nbr 14.865/2012.

255 RECIPIENTE ALIMENTOS pacote 240 R\$ 16,2800 R\$ 3.907,2000

Marca: KEROCOPPO

Fabricante: KEROCOPPO

Modelo / Versão: KEROCOPPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável transparente com capacidade para 180 ml. Pacote com 100 unidades.

256 RECIPIENTE ALIMENTOS pacote 210 R\$ 16,2800 R\$ 3.418,8000

Marca: KEROCOPPO

Fabricante: KEROCOPPO

Modelo / Versão: KEROCOPPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo plástico descartável com volume de 200 ml. Pct c/ 100

258 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 40 R\$ 19,2000 R\$ 768,0000

Marca: KEROCOPPO

Fabricante: KEROCOPPO

Modelo / Versão: KEROCOPPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copos descartáveis, em plástico rígido, atóxico, atendendo a norma da abnt nbr 14.865 e com certificação do inmetro, com capacidade para 180ml, embalagem com 100 unidades

259 RECIPIENTE ALIMENTOS UNIDADE 40 R\$ 19,2100 R\$ 768,4000

Marca: KEROCOPPO

Fabricante: KEROCOPPO

Modelo / Versão: KEROCOPPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copos descartáveis, em plástico rígido, atóxico, atendendo a norma da abnt nbr 14.865 e com certificação do inmetro, com capacidade para 300 ml. Embalagem com 100 unidades.

325 RAIZ - ALIMENTO pacote 240 R\$ 3,8400 R\$ 921,6000

Marca: CASA DO PANIFICADOR

Fabricante: CASA DO PANIFICADOR

Modelo / Versão: CASA DO PANIFICADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de rosca - material pão de trigo, aplicação culinária em geral. Embaladas em pacotes de 500g.

345 RAIZ - ALIMENTO UNIDADE 940 R\$ 3,7400 R\$ 3.515,6000

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: APTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento químico de bolo destina-se a ser empregado no preparo de pães, biscoitos, bolachas e produtos afins de confeitaria aspecto de pó fino, cor branca, sabor e odor próprios. Não deve apresentar-se empedrado. Quando empregado no preparo de bolos, deve fazer a massa crescer, incorporando ar e ficando com aspecto macio. Quando colocado em um copo com água, deverá produzir efervescência. Embalagem primária: embalagem intacta, em latas ou potes plásticos de 100 gramas com tampa e lacre de proteção. As latas não devem apresentar ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data da entrega.

412 LEITE IN - NATURA Litro 150 R\$ 3,7100 R\$ 556,5000

Marca: PIRACANJUBA

Fabricante: PIRACANJUBA

Modelo / Versão: PIRACANJUBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite 100% sem lactose, caixa tetrapak, uht, caixa de 1 litro

420 RAIZ - ALIMENTO pacote 1730 R\$ 6,6700 R\$ 11.539,1000

Marca: SINHÁ

Fabricante: SINHÁ

Modelo / Versão: SINHÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lentilha classe graúda, tipo 1, grãos íntegros, livre de sujidades, insetos e pedras. Pacote com 500g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

429 LIXEIRA Unidade 120 R\$ 165,7700 R\$ 19.892,4000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 100 litros, branca, com altura de 1,04m e diâmetro de 68cm

440 RAIZ - ALIMENTO pacote 500g 500 R\$ 3,2700 R\$ 1.635,0000

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo / Versão: GALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão integral formato penne, com mais de 5 gramas de fibra na porção de 80 gramas, embalagem de 500 gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

445 RAIZ - ALIMENTO pacote 120 R\$ 2,6300 R\$ 315,6000

Marca: ROSANE

Fabricante: ROSANE

Modelo / Versão: ROSANE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão tipo penne, sêmola sem ovos de 1ª qualidade. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente bem vedado, contendo 500gr. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. Validade mínima 6 meses.

456 RAIZ - ALIMENTO pacote 1320 R\$ 5,8800 R\$ 7.761,6000

Marca: RENATA

Fabricante: RENATA

Modelo / Versão: RENATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa cabelo de anjo para sopa, pacote de 500 g. Validade mínima 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias

481 MOLHO ALIMENTÍCIO frasco 450 R\$ 3,1500 R\$ 1.417,5000

Marca: RUAH

Fabricante: RUAH

Modelo / Versão: RUAH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de soja de 1a. Qualidade tipo shoyu, ingrediente sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal, características adicionais, conservador benzoato de sódio, apresentação líquido. Frasco de 900ml.

491 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL frasco 13212 R\$ 3,6700 R\$ 48.488,0400

Marca: CAMERA

Fabricante: CAMERA

Modelo / Versão: CAMERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja de 1a. Qualidade. Frasco com 900 ml.

494 RAIZ - ALIMENTO Unidade 450 R\$ 17,4800 R\$ 7.866,0000

Marca: ANITA

Fabricante: ANITA

Modelo / Versão: ANITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo de codorna em conserva. Embalagem de vidro, peso drenado 300g, com data de fabricação na entrega não superior a 30 dias.

504 RAIZ - ALIMENTO UNIDADE 500 R\$ 4,9900 R\$ 2.495,0000

Marca: ANITA

Fabricante: ANITA

Modelo / Versão: ANITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palmito picado em conserva, de primeira qualidade, macio, tenro, esbranquiçado, produzido de acordo com as normas higiênico-sanitárias estabelecidas, garantindo a segurança alimentar. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade e quantidade do produto. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem de 300g.

542 RAIZ - ALIMENTO lata 1143 R\$ 8,4800 R\$ 9.692,6400

Marca: FRELLI

Fabricante: FRELLI

Modelo / Versão: FRELLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pêssego metades em calda (lata com peso líquido 830 g e drenado de 430 g), contendo data de fabricação na entrega não superior a 2 meses.

691 VINAGRE UNIDADE 6765 R\$ 3,0100 R\$ 20.362,6500

Marca: HEINIG

Fabricante: HEINIG

Modelo / Versão: HEINIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre de álcool de 1a. Qualidade em frasco plástico de 900 ml.

Total do Fornecedor: R\$ 161.746,5900

17.665.736/0001-81 - MARCIO FAUSTO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 ACHOCOLATADO	UNIDADE	8300	R\$ 0,7100	R\$ 5.893,0000
Marca: Pirakids				
Fabricante: Laticínios Bela Vista				
Modelo / Versão: Cx 200ml				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A chocolateado líquido com leite integral pronto para beber, caixa longa vida de 200 ml com canudo.				
176 RAIZ - ALIMENTO	caixa	260	R\$ 1,6399	R\$ 426,3740
Marca: Vemat				
Fabricante: Verdinha Ind de erva mate				
Modelo / Versão: cx 10 sc				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá em saquinho, sabor boldo. Embalagem: caixa com 10 saquinhos				
177 RAIZ - ALIMENTO	caixa	722	R\$ 1,7500	R\$ 1.263,5000
Marca: Vemat				
Fabricante: Verdinha Ind de erva mate				
Modelo / Versão: cx 10 sc				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá em saquinho, sabor camomila. Embalagem: caixa com 10 saquinhos				
179 RAIZ - ALIMENTO	caixa	417	R\$ 1,7800	R\$ 742,2600
Marca: Vemat				
Fabricante: Verdinha Ind de erva mate				
Modelo / Versão: cx 10 sc				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá em saquinho, sabor erva doce. Embalagem: caixa com 10 saquinhos				
180 RAIZ - ALIMENTO	caixa	299	R\$ 1,7900	R\$ 535,2100
Marca: Vemat				
Fabricante: Verdinha Ind de erva mate				
Modelo / Versão: cx 10 sc				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá em saquinho, sabor frutas vermelhas. Embalagem: caixa com 10 saquinhos				
181 RAIZ - ALIMENTO	caixa	269	R\$ 1,7900	R\$ 481,5100
Marca: Vemat				
Fabricante: Verdinha Ind de erva mate				

Modelo / Versão: cx 10 sc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá em saquinho, sabor maçã com canela. Embalagem: caixa com 10 saquinhos
182 RAIZ - ALIMENTO caixa 54 R\$ 1,7600 R\$ 95,0400

Marca: Vemat

Fabricante: Verdinha Ind de erva mate

Modelo / Versão: cx 10 sc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá em saquinho, sabor maçã. Embalagem: caixa com 10 saquinhos
183 RAIZ - ALIMENTO caixa 84 R\$ 1,8100 R\$ 152,0400

Marca: Vemat

Fabricante: Verdinha Ind de erva mate

Modelo / Versão: cx 10 sc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá em saquinho, sabor morango. Embalagem: caixa com 10 saquinhos
339 RAIZ - ALIMENTO pacote 500 R\$ 9,6100 R\$ 4.805,0000

Marca: Gloripan

Fabricante: Gloripan

Modelo / Versão: Pacote 500g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento biológico seco p/ pão francês, pacote com 500g
340 RAIZ - ALIMENTO pacote 906 R\$ 9,6000 R\$ 8.697,6000

Marca: Gloripan

Fabricante: Gloripan

Modelo / Versão: Pacote 500g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento biológico seco para pão. Fermento biológico seco para fabricação de pão. Pacote com 500g, que contenha data de fabricação e validade. Produto com no máximo 20 dias de fabricação. Entrega mensal

413 LEITE IN - NATURA kg 1700 R\$ 7,9900 R\$ 13.583,0000

Marca: Piracanjuba

Fabricante: Laticínios Bela Vista

Modelo / Versão: Bag 2,5kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite condensado de primeira qualidade. Embalagem de no mínimo 1 kg e máximo 2,5kg, com data de fabricação (no momento da entrega, não superior 30 dias) e data de validade.

557 RAIZ - ALIMENTO pacote 50 R\$ 7,4400 R\$ 372,0000

Marca: Neilar

Fabricante: Neilar Ind e Com de Alimentos

Modelo / Versão: Pacote 1kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para pudim, sabor caramelo. Pacote de 1kg com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

558 RAIZ - ALIMENTO pacote 1420 R\$ 5,0000 R\$ 7.100,0000

Marca: Neilar

Fabricante: Neilar Ind e Com de Alimentos

Modelo / Versão: Pacote 1kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para pudim, sabor chocolate. Pacote de 1kg com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

559 RAIZ - ALIMENTO pacote 1590 R\$ 5,0000 R\$ 7.950,0000

Marca: Neilar

Fabricante: Neilar Ind e Com de Alimentos

Modelo / Versão: Pacote 1kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para pudim, sabor coco. Pacote de 1kg com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

560 RAIZ - ALIMENTO pacote 1430 R\$ 4,9987 R\$ 7.148,1410

Marca: Neilar

Fabricante: Neilar Ind e Com de Alimentos

Modelo / Versão: Pacote 1kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para pudim, sabor morango. Pacote de 1kg com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

Total do Fornecedor: R\$ 59.244,6750

18.683.835/0001-59 - DELCIO DELMAR RAMBO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 AÇUCAREIRO	Pacote 1kg	190	R\$ 9,0700	R\$ 1.723,3000

Marca: DA COLONIA

Fabricante: DA COLONIA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇUCAR MASCADO, PACOTE DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE. AÇUCAR MASCADO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.

12 ADOÇANTE FRASCO 80,00 ML 335 R\$ 6,8900 R\$ 2.308,1500

Marca: MAGRO

Fabricante: MAGRO

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA, TIPO DIETÉTICO

50 BACIA UNIDADE 22 R\$ 11,6000 R\$ 255,2000

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 35 CM, CAPACIDADE 8 L, COR BRANCA

54 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS UNIDADE 10 R\$ 23,3700 R\$ 233,7000

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia ou bandeja plástica branca de polipropileno. Material resistente e atóxico, para acondicionamento e preparo de alimentos. Capacidade 17,5 litros, com medidas de 65 x 33 x 8 cm

55 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	11	R\$ 25,7200	R\$ 282,9200
---	---------	----	-------------	--------------

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA PLÁSTICA REDONDA CANELADA RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COR BRANCA OU TRANSPARENTE.

58 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	3	R\$ 25,7300	R\$ 77,1900
---	---------	---	-------------	-------------

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia redonda transparente capacidade 19,5 litros, espessura 2 mm. Dimensões: 17 x 46 cm.

105 RAIZ - ALIMENTO	pacote	3850	R\$ 2,9200	R\$ 11.242,0000
---------------------	--------	------	------------	-----------------

Marca: ISABELA

Fabricante: ISABELA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO REDONDO, SABOR PIZZA, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PACOTE COM MÍNIMO 120G

141 RAIZ - ALIMENTO	kg	40	R\$ 2,8600	R\$ 114,4000
---------------------	----	----	------------	--------------

Marca: NUTRIROSA

Fabricante: NUTRIROSA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANJICA, TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 3, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

178 RAIZ - ALIMENTO	caixa	62	R\$ 2,9200	R\$ 181,0400
---------------------	-------	----	------------	--------------

Marca: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ EM SAQUINHO, SABOR CHA VERDE. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS

307 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	1205	R\$ 8,1900	R\$ 9.868,9500
---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATO DE TOMATE, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: POUCH DE 2KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO(NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.

390 RAIZ - ALIMENTO	embalagem 500g	20	R\$ 14,6400	R\$ 292,8000
---------------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: NUTRIWIEDER

Fabricante: NUTRIWIEDER

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GERGELIM TORRADO, SEMENTE PARA USO EM CONFEITARIA. EMBALAGEM DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.

426 LIXEIRA	Unidade	4	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,0000
-------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA Contendo 5 compartimentos nas cores padrão, Vermelho plástico Amarelo metal Azul papel e papelão Verde vidro Marrom resíduos orgânicos Capacidade: 50 lts cada compartimento (total de 250 Litros 5 compartimentos), em polietileno, resistente a agentes químicos e atmosféricos, ecologicamente correta, dispensa o uso de sacos de lixo, divisões nas cores padrões. Uso externo, com suporte para fixação do conjunto no chão, em estrutura metálica na cor preta. Com todos os acessórios para montagem e fixação. Deve conter placa em aço explicativa dos sentidos das cores (1 placa para cada conjunto de lixeira com 5 compartimentos).

587 RECIPIENTE ALIMENTOS	pacote	150	R\$ 1,1000	R\$ 165,0000
--------------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: TOTALPLAST

Fabricante: TOTALPLAST

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato plástico descartável para bolo 15 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades. Cor: branco.

Total do Fornecedor: R\$ 28.144,6500

18.712.730/0001-80 - MAYCON WILL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
257	RECIPIENTE ALIMENTOS	pacote	1000	R\$ 14,9500	R\$ 14.950,0000

Marca: Coposul

Fabricante: Coposul

Modelo / Versão: Coposul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo, plástico, descartável, 180ml, cristal, pacote 100 unidades

437 RAIZ - ALIMENTO	pacote	3484	R\$ 2,3000	R\$ 8.013,2000
---------------------	--------	------	------------	----------------

Marca: Rosane

Fabricante: Rosane

Modelo / Versão: Rosane

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão com ovos tipo talharim de 1ª linha, de 1a. Qualidade em embalagem plástica transparente pacote 500 g.

438 RAIZ - ALIMENTO	pacote 500g	500	R\$ 3,2600	R\$ 1.630,0000
---------------------	-------------	-----	------------	----------------

Marca: Galo

Fabricante: Galo

Modelo / Versão: Galo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão integral formato espaguete, feito com farinhas integrais, com mais de 5 gramas de fibra na porção de 80 gramas, embalagem de 500 gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

439 RAIZ - ALIMENTO pacote 500g 500 R\$ 2,9600 R\$ 1.480,0000

Marca: Galo

Fabricante: Galo

Modelo / Versão: Galo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão integral formato parafuso, com mais de 5 gramas de fibra na porção de 80 gramas, embalagem de 500 gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

536 CARNE IN NATURA kg 3000 R\$ 10,2300 R\$ 30.690,0000

Marca: Seara

Fabricante: Seara

Modelo / Versão: Seara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peito de frango sem osso congelado, sem pele, embalado individualmente em pacotes de 1 kg, acomodados em caixa papelão limpa e íntegra. Validade de no mínimo 12 meses e data de embalagem não superior a 30 dias. Transportado de acordo com normas da vigilância sanitária – veículo frigorífico. Entrega mensal.

641 SUCO UNIDADE 500 R\$ 9,0200 R\$ 4.510,0000

Marca: Campo Largo

Fabricante: Campo Largo

Modelo / Versão: Campo Largo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de laranja integral, não alcoólico, não fermentado, sem conservantes e corantes. Sem adição de açúcar. Ingredientes: laranjas in natura. Embalagem de 200ml.

650 SUCO UNIDADE 15600 R\$ 9,2000 R\$ 143.520,0000

Marca: Campo Largo

Fabricante: Campo Largo

Modelo / Versão: Campo Largo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco integral diversos sabores laranja, maçã, pêssego, uva suco pronto para beber, caixa longa vida de 200 ml com canudo, sem adição de açúcar e sem adição de água.

Total do Fornecedor: R\$ 204.793,2000

19.620.181/0001-87 - AM DA SILVA DOS SANTOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	55	R\$ 31,8900	R\$ 1.753,9500

Marca: MAFRAN

Fabricante: MAFRAN

Modelo / Versão: CÓDIGO 603

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira/esteira para pão francês, 5 telas perfuradas em alumínio, Tamanho: 58 cm x 70 cm. MARCA: MAFRAN. MODELO: CÓDIGO 603.

Total do Fornecedor: R\$ 1.753,9500

22.211.647/0001-03 - VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
313 FACA	UNIDADE	25	R\$ 21,7400	R\$ 543,5000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca de churrasco em inox aisi 430 de primeira qualidade, com serrilha mínima de 2,0mm, cabo em inox, tamanho mínimo 20cm ** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 20 DIAS

502 PALITO UNIDADE 6000 R\$ 7,6300 R\$ 45.780,0000

Marca: THEOTO

Fabricante: THEOTO

Modelo / Versão: DESCARTAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito ponta redonda de madeira para picolé . Palito ponta redonda de madeira para picolé ** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 20 DIAS

664 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS embalagem 100 unid 203 R\$ 8,8400 R\$ 1.794,5200

Marca: COPOZAN

Fabricante: COPOZAN

Modelo / Versão: DESCARTAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampa, plástico, de poliestireno, descartável, translúcido, redonda, para potes de 100 ml. Embalagem com 100 unidades ** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 20 DIAS

Total do Fornecedor: R\$ 48.118,0200

22.869.498/0001-66 - L K K FRANCO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
521 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	rolo	72	R\$ 81,5000	R\$ 5.868,0000

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano multiuso, cor azul, rolo 300 metros, 600 panos, picota a cada 50 cm. Sem fragrância.

Total do Fornecedor: R\$ 5.868,0000

23.391.315/0001-02 - VANBRAS COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
279 RAIZ - ALIMENTO	kg	550	R\$ 22,4400	R\$ 12.342,0000
Marca: LUIZ ALVENSE Fabricante: LUIZ ALVENSE Modelo / Versão: DOCE DE FRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce de fruta com a pura polpa da fruta; em pasta; em potes de 400 g; nos sabores: goiaba, maçã, abacaxi, morango, figo, abóbora com coco e uva (conforme solicitação). Não deverá conter mais que 12 gramas de carboidratos na porção de 20 gramas. A data de fabricação na entrega não deve ser superior a 30 dias.				
425 LIXEIRA	Unidade	156	R\$ 64,9900	R\$ 10.138,4000
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo / Versão: LIXEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira com pedal 50 litros: lixeira em prolipropileno de alta resistência retangular com acionamento da tampa através do pedal. Medidas aproximadas: 71,0 x 45 x 40 cm (alt x larg x prof). Aro em plástico removível para facilitar a colocação e a retirada do saco de lixo. Possuir um reforçado sistema metálico que fica na parte exterior, evitando o contato tanto com o lixo como com o saco.				
462 RAIZ - ALIMENTO	embalagem 500g	110	R\$ 1,9400	R\$ 213,4000
Marca: GOSTOZZO Fabricante: GOSTOZZO Modelo / Versão: MILHO PIPOCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, embalagem 500 g. Validade mínima 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.				
530 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	pacote	400	R\$ 6,7200	R\$ 2.688,0000
Marca: QUALILUX Fabricante: QUALILUX Modelo / Versão: PAPEL TOALHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha interfolhado, não reciclado, folhas com 2 dobras, 100% celulose, cor branca. Pacote com 1000 folhas.				
585 RECIPIENTE ALIMENTOS	pacote	50	R\$ 1,5000	R\$ 75,0000
Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo / Versão: PRATO DESCARTAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato plástico descartável branco 21 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.				
Total do Fornecedor:				R\$ 25.456,8400

26.290.918/0001-06 - DANIELA TENFEN

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
158 CARNE IN NATURA	kg	3000	R\$ 7,9400	R\$ 23.820,0000
Marca: FRIGOLASTE Fabricante: FRIGOLASTE Modelo / Versão: FRIGOLASTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cárneos: carcaça suína, constituída somente pelas partes pernil, costela e paleta, sem pele, pesando de 20 a 30 kg, com laudo de data de abate (no máximo de 2 dias a partir da data de entrega). Entrega em veículo frigorífico, com temperatura interna do pernil de 0°C a 7° nas quartas-feiras pela manhã (08:00 h). Entrega semanal de acordo com solicitação do setor responsável.				
160 CARNE IN NATURA	kg	1000	R\$ 16,8300	R\$ 16.830,0000
Marca: SABADINI Fabricante: SABADINI Modelo / Versão: SABADINI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cárneos: carne bovina moída tipo "de primeira". Carne bovina, de partes coxão mole e/ou patinho moída em disco de corte número 5, livre, nervos e pelancas, com gordura não ultrapassando 10%, sem osso. Aspecto, cor, sabor e odor característicos, isenta de manchas esverdeadas. Própria para o consumo humano. Embalagem primária de plástico resistente, transparente, atóxico e íntegro, pacotes de no máximo 5kg. Embalagem secundária de papelão lacrada, íntegra e rotulada de acordo com a legislação vigente e com as seguintes informações: denominação de venda do produto, marca, identificação de origem, data de embalagem, data de validade, número do lote, composição, informação nutricional, peso líquido, carimbo do serviço de inspeção federal ou estadual e número de registro do produto em órgão competente. Deve ser transportada de acordo com a legislação vigente e em temperatura entre -12° c e -18° c.				
161 CARNE IN NATURA	kg	4000	R\$ 22,6100	R\$ 90.440,0000
Marca: SABADINI Fabricante: SABADINI Modelo / Versão: SABADINI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cárneos: costela bovina, com temperatura entre 0 a 7°C, transportada de acordo com as normas da vigilância sanitária (veículo frigorífico). Acompanhada de laudo de inspeção com idade declarada do animal (no máximo 2 anos), com laudo de data de abate (no máximo de 2 dias a partir da data de entrega). Entrega em veículo frigorífico, com temperatura de 0°C a 7° nas quartas-feiras pela manhã (08:00 h). Obs: deverá ocorrer a entrega de uma carcaça com peso de 180 a 200 kg, todas as quartas-feiras pela parte da manhã (8:00 h). Entrega de acordo com solicitação do setor responsável.				
162 CARNE IN NATURA	kg	4000	R\$ 35,7700	R\$ 143.080,0000
Marca: SABADINI Fabricante: SABADINI Modelo / Versão: SABADINI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cárneos: filé corrido bovino, com temperatura entre 0 a 7°C, transportada de acordo com as normas da vigilância sanitária (veículo frigorífico). Acompanhada de laudo de inspeção com idade declarada do animal (no máximo 2 anos), com laudo de data de abate (no máximo de 2 dias a partir da data de entrega). Entrega em veículo frigorífico, com temperatura de 0°C a 7° nas quartas-feiras pela manhã (08:00 h). Obs: deverá ocorrer a entrega de uma carcaça com peso de 180 a 200 kg, todas as quartas-feiras pela parte da manhã (8:00 h). Entrega de acordo com solicitação do setor responsável.				

483 RAIZ - ALIMENTO kg 2800 R\$ R\$ 36.904,0000
13,1800

Marca: OESA

Fabricante: OESA

Modelo / Versão: OESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mortadela tradicional, sem cubos de gordura. Peça com peso entre 3 kg, resfriada e com data de fabricação não superior a 10 dias (na entrega) e data de validade. Transportado de acordo com as normas da vigilância sanitária - veículo frigorífico

622 RAIZ - ALIMENTO kg 200 R\$ R\$ 7.298,0000
36,4900

Marca: PAMPLONA

Fabricante: PAMPLONA

Modelo / Versão: PAMPLONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salame tipo italiano, peças de no máximo 1kg, embaladas a vácuo. Com data de embalagem não superior a 10 dias no ato da entrega e prazo de validade mínima de 06 meses. Com certificado da vigilância sanitária.

Total do Fornecedor: R\$
318.372,0000

26.311.955/0001-53 - MICHELE ALVAREZ RIBEIRO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ACHOCOLATADO	LATA 400,00 G	3968	R\$ 6,1400	R\$ 24.363,5200

Marca: apti

Fabricante: apti

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES

32 ARROZ	Pacote 5kg	9100	R\$ 9,9600	R\$ 90.636,0000
----------	------------	------	------------	-----------------

Marca: dovale

Fabricante: dovale

Modelo / Versão: pct

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, ESCOLHIDO ELETRONICAMENTE. EMBALAGEM DE 5KG, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA COM DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA).

87 RAIZ - ALIMENTO	Pacote 500gr	4100	R\$ 4,9700	R\$ 20.377,0000
--------------------	--------------	------	------------	-----------------

Marca: batata x

Fabricante: batata x

Modelo / Versão: pct

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA PALHA EMBALADA, TRADICIONAL, FRITA COM ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, ISENTA DE GORDURA TRANS, PRONTA PARA CONSUMO. PACOTE DE 500G COM DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE. SEM GLÚTEN.

204 RAIZ - ALIMENTO	pacote	1604	R\$ 3,7800	R\$ 6.063,1200
---------------------	--------	------	------------	----------------

Marca: mais coco

Fabricante: mais coco

Modelo / Versão: pct

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COCO RALADO FINO, SEM AÇÚCAR, EXTRA BRANCO. PACOTE DE 100G COM DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.

541 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	1210	R\$ 21,0600	R\$ 25.482,6000
---------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: campo belo

Fabricante: campo belo

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEPINO EM CONSERVA, VIDRO DE 2 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS).

Total do Fornecedor: R\$
166.922,2400

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	38560	R\$ 4,6300	R\$ 178.532,8000

Marca: TROPES

Fabricante: TROPES

Modelo / Versão: TROPES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Barra de cereais, embalagem com 22 g, nos sabores, aveia e banana e mel, coco com chocolate, morango com chocolate, frutas vermelhas e cookies."

Total do Fornecedor: R\$
178.532,8000

28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
526 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	rolo	637	R\$ 3,6500	R\$ 2.325,0500

Marca: termica

Fabricante: termica

Modelo / Versão: papel aluminio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alumínio, folha de alumínio, com um lado opaco e outro brilhoso, em rolo, com as seguintes dimensões: 0,45 x 7,5m. De fácil desenrolar: papel não aderente a camada de baixo do rolo. Para fins culinários.

Total do Fornecedor: R\$ 2.325,0500

28.762.536/0001-63 - ODERDENG TRANSPORTE DE CARGAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

88 RAIZ - ALIMENTO UNIDADE 7800 R\$ 3,1500 R\$ 24.570,0000

Marca: PIRACANJUBA
Fabricante: LAT PIRACANJUBA
Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea bebida láctea à base de leite com polpa de frutas, em embalagem de 170 gramas ou 200 ml, com canudo. Validade mínima de 06 meses. Marcas de referência: piracanjuba, neston..

458 RAIZ - ALIMENTO embalagem 550 R\$ 6,7500 R\$ 3.712,5000

Marca: MASSAS DUARTE
Fabricante: MASSAS DUARTE
Modelo / Versão: EMB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa para pastel – formato enrolado, de 1ª qualidade, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, fermento biológico, óleo vegetal, sal, gordura animal, realçador de sabor (sorbato de potássio) e corante natural (betacaroteno). embalagem em pacote de 1 kg.

561 RAIZ - ALIMENTO pacote 360 R\$ 6,5000 R\$ 2.340,0000

Marca: MOMIL
Fabricante: MOMIL ALIMENTOS
Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polenta congelada em palito - polenta 100% natural em palitos rigorosamente padronizados na espessura. Prazo de validade: 18 meses conservação: manter a -18°C. Embalagem primária: pacote com 1kg.

Total do Fornecedor: R\$ 30.622,5000

29.279.005/0001-87 - NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
209 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	3	R\$ 4.280,9600	R\$ 12.842,8800

Marca: METALPAC
Fabricante: METALPAC
Modelo / Versão: INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coifa em inox aisi 304, medindo 2.50x1.00x0,55 com filtro em aço inox, removíveis, tipo fire-guard.

Total do Fornecedor: R\$ 12.842,8800

64.106.552/0001-61 - DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
125 CAFÉ	QUILOGRAMA	7363	R\$ 16,9900	R\$ 125.097,3700

Marca: FRATERNAL
Fabricante: CAFE FRATERNAL
Modelo / Versão: FRATERNAL SUPERIOR A VACUO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, de primeira qualidade, com laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global igual ou maior que 6 (seis), na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1 % (um por cento) de impureza. Caso a marca possua certificado de autorização ao uso do selo de pureza abic com validade de 06 (seis) meses e apresentar também o certificado de qualidade na categoria superior emitido pela abic, estará dispensado de apresentar os laudos que comprovem as características descritas no corpo desta descrição. Embalagem: tipo alto vácuo puro em pacotes de 500 gramas. Características organolépticas: 1. Aroma característico; 2. Acidez moderada; 3. Amargor moderado; 4. Sabor característico e equilibrado; 5. Livre de sabor fermentado, mofado e de terra. 6. Baixa adstringência; 7. Razoavelmente encorpado; blend: a composição do produto poderá apresentar o percentual da quantidade de pva (pretos, verdes e ardidos) e defeitos de até 10% por quilo de café, desde que não apresente gosto acentuado, e ausência de grãos pretos-verdes e fermentados. Sabor mole a duro, isento de gosto rio ou rio zona, ponto de torra variando entre 45 e 75 pontos, correspondendo a moderadamente escuro a moderadamente claro, moagem média/fina. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade, que deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo 60 (sessenta) dias da data de fabricação. Marcas de referência: café pelé superior, melitta especial, export, 3 corações premium, ou de qualidade equivalente ou superior. Características do produto: café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grãos tipo 6 cob, com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (pva) e ausente de grãos pretos-verdes e fermentados, gosto predominante de café arábica, admitindo-se café robusta (conilon), com classificação de bebida mole a rio, isento de gosto rio zona. Características sensoriais recomendáveis e nota de qualidade global da bebida: cafés com categoria de qualidade superior devem apresentar aroma e sabor característico do produto, podendo ser suave ou intenso e obter em análise sensorial da bebida, nota de qualidade global na faixa de 6,0 a 7,2 pontos, realizada por equipe selecionada e treinada, em laboratórios credenciados, fazendo uso de escala de 0 a 10 para qualidade global. Características químicas: 1. Umidade, em g/100g: máximo 5,0%; 2. Resíduo mineral fixo, em g/100g: máximo 5,0%; 3. Resíduo mineral fixo, insolúvel em ácido clorídrico a 10% v/v, em g/100g: máximo 1,0%; 4. Cafeína, em g/100g: mínimo 0,7%; 5. Extrato aquoso, em g/100g: mínimo 25,0%; 6. Extrato etéreo, em g/100g: mínimo 8,0%. Ponto de torra: cafés com categoria de qualidade superior podem apresentar pontos de torra numa faixa de moderadamente clara (agtron /scaa #75) a moderadamente escura (agtron /scaa #45), evitando cafés com pontos de torra muito escuros. Embalagem: acondicionados em embalagem à vácuo (validade máxima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Condições de fornecimento: 1. Os produtos deverão atender as descrições técnicas, especialmente quanto a nota mínima de qualidade global (6,0 pontos) e possuir prazo de validade mínima descrita no edital a partir da data de entrega. 2. Adicionalmente, as marcas cotadas poderão ter o selo de pureza da abic, e os participantes deverão comprová-la com a apresentação do certificado de autorização ao uso do selo de pureza abic com validade de 06 (seis) meses e apresentar também o certificado de qualidade na categoria superior emitido pela abic. 3. Quando da entrega, os produtos deverão estar em perfeitas condições para serem consumidos, e as embalagens não danificadas. Legislação adicional relativa ao produto: deve obedecer às seguintes regulamentações: a) resolução 277/05, de 23 de setembro de 2005. b) resolução saa-37, de 09/11/01, acrescida da saa-07 de 11/03/2004 da saaes (norma técnica para fixação da identidade e qualidade do café torrado em grão e do café torrado e moído), no que se refere especificamente à metodologia de prova dos atributos sensoriais e da qualidade global. c) instrução normativa no. 08 do ministério da agricultura.

128 CAFÉ PACOTE 500,00 G 6310 R\$ 7,8900 R\$ 49.785,9000

Marca: FRATERNAL
Fabricante: CAFE FRATERNAL
Modelo / Versão: FRATERNAL GOURMET A VACUO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, torrado e moído, embalado a vácuo, extra forte em embalagem de 500 g. Validade mínima de 12 meses na entrega, com registro da data de fabricação e validades estampadas no rótulo da embalagem. Apresentar laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global mínima de 7,3 pontos e

máxima de 10,0 na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza.

Total do Fornecedor: R\$ 174.883,2700

72.131.402/0001-36 - VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
322 RAIZ - ALIMENTO	Embalagem 500g	3560	R\$ 6,2000	R\$ 22.072,0000

Marca: MONSIL

Fabricante: MONSIL

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca torrada, seca, fina, amarela, tipo 1. Embalagem de 500g, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

415 RAIZ - ALIMENTO	Unidade	1844	R\$ 5,5000	R\$ 10.142,0000
---------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: tirol

Fabricante: tirol

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite condensado, leite integral, açúcar, leite em pó integral e lactose, validade 1 ano em embalagem de 395 gramas

556 RAIZ - ALIMENTO	pacote	1140	R\$ 6,1500	R\$ 7.011,0000
---------------------	--------	------	------------	----------------

Marca: apti

Fabricante: apti

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para pudim, sabor baunilha. Pacote de 1kg com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.

573 POLVILHO AZEDO	pacote	930	R\$ 4,2500	R\$ 3.952,5000
--------------------	--------	-----	------------	----------------

Marca: prata

Fabricante: prata

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polvilho azedo, tipo 1. Embalagem de plástico resistente de 500g

617 RAIZ - ALIMENTO	pacote	1898	R\$ 3,9200	R\$ 7.440,1600
---------------------	--------	------	------------	----------------

Marca: prata

Fabricante: prata

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sagu de mandioca, classe pérola, tipo 1. Embalagem em plástico resistente de 500g, com data de fabricação na entrega não superior a 30 dias

Total do Fornecedor: R\$ 50.617,6600

79.984.357/0001-01 - ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
165 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	Unidade	2	R\$ 1.690,0000	R\$ 3.380,0000

Marca: ARTFRIO

Fabricante: ARTFRIO

Modelo / Versão: ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro para remolho de talheres com cuba em aço inoxidável aisi 304, medindo 600x600x300 mm equipada com dreno inferior com fecho rápido 3/4"; fundo perfurado removível; contraventamento tubular ø1"; pés tubulares em aço inoxidável ø1 1/2" com rodízios giratórios ø4", sendo os rodízios posteriores com freio; capacidade de carga para 100 litros

Total do Fornecedor: R\$ 3.380,0000

82.900.713/0001-76 - COPAL ALIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
146 CARNE IN NATURA	kg	15702	R\$ 17,7900	R\$ 279.338,5800

Marca: PLENA

Fabricante: PLENA ALIMENTOS

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO PROVENIENTE DE FRIGORIFICO COM SIF (CATMAT 325660)

Total do Fornecedor: R\$ 279.338,5800

94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	UNIDADE	50	R\$ 51,4850	R\$ 2.574,2500

Marca: Formas Klein

Fabricante: Formas Klein

Modelo / Versão: EPF 4 Tel. 40x60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira/esteira para pão francês, 4 telas perfuradas em alumínio, Tamanho: 40 cm x 60 cm.

67 BANDEJA	UNIDADE	100	R\$ 11,8500	R\$ 1.185,0000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Conserv

Fabricante: Conserv

Modelo / Versão: Bandeja de papelão laminado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de papelão laminado redonda, n°10, com 48 cm de diâmetro.

68 BANDEJA	UNIDADE	100	R\$ 11,7900	R\$ 1.179,0000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: conserve

Fabricante: conserve

Modelo / Versão: bandeja para alimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de papelão laminado redonda, nº8, com 38,5 cm de diâmetro

70 BANDEJA	UNIDADE	100	R\$ 11,3400	R\$ 1.134,0000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: conserve

Fabricante: conserve

Modelo / Versão: bandeja para alimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de papelão laminado retangular nº6, com 46,5 cm de comprimento e 37,5 cm de largura

201 RAIZ - ALIMENTO	UNIDADE	400	R\$ 9,4300	R\$ 3.772,0000
---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: cristhian hansen

Fabricante: cristhian hansen

Modelo / Versão: coalho liq. 200ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coagulante líquido para queijos, de origem bovina, padronizado, utilizado para fabricação de todos os tipos de queijos. Contendo Pepsina Bovina e Renina (Quimosina). Embalagem com 200 mL

252 RECIPIENTE ALIMENTOS	pacote	150	R\$ 28,0400	R\$ 4.206,0000
--------------------------	--------	-----	-------------	----------------

Marca: copozan

Fabricante: copozan

Modelo / Versão: copo desc.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL FRISADO BRANCO, 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES

310 FACA	UNIDADE	9	R\$ 18,1200	R\$ 163,0800
----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Athus - 23082/008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca com lâmina em aço inox 8 com fio serrilhado para pão com medidas aproximadas 33 x 3 x 2 cm, cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina na cor preta.

315 FACA	UNIDADE	8	R\$ 7,5800	R\$ 60,6400
----------	---------	---	------------	-------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Leme 4 - 23180/484

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca de mesa com cabo em plástico branco e serra em inox, com ponta. Tamanho total: 21 cm, serra de 10cm.

318 FACA	UNIDADE	20	R\$ 8,8400	R\$ 176,8000
----------	---------	----	------------	--------------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Plenos Pre 3 - 23420/003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca para legumes/frutas com lâmina em aço inoxidável e cabos de polipropileno e formato ergonômico. Tamanho 4 polegadas.

Total do Fornecedor: R\$ 14.450,7700

Valor Global da Ata: R\$ 4.692.438,2320

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)